
„Nyní jsme ve fázi zpracová-
ní projektové dokumentace pro 
umístění stavby a máme jasnou 
představu o tom, jak by uvedené 
úpravy měly vypadat. Musíme 
však ještě doladit určité detaily 
ohledně přeložek inženýrských 
sítí,” uvedl vedoucí odboru in-
vestičního a územního rozvoje 
Marek Štefan.

„Lze předpokládat, že akci za-
řadíme do návrhu rozpočtu měs-
ta pro rok 2019. Zda se akce, ať už 
v plném rozsahu, či po etapách, 
do rozpočtu příštího roku schválí, 
ale nemůžeme v tuto chvíli od-
hadnout,“ dodal vedoucí odbo-
ru INV.

Zejména návštěvníci blanen-
ského aquaparku proto letos 

v létě musejí počítat s tím, že pří-
jezd na toto jediné větší parkovi-
ště v jeho bezprostřední blízkosti 
nebude příliš komfortní.

Opravu nepříjemných výtluků 
na poničené vozovce v každém 
případě zajistí v rámci jarních 
oprav odbor komunální údržby.

 red

Letošní 3. ročník poznal své 
vítěze v úterý 24. dubna 2018 
po skončení konference nazva-
né „Společenská odpovědnost ve 
všech oblastech lidské činnosti“.

Ocenění předal v brněnské vile 
Löw-Ber náměstek hejtmana Ma-
rek Šlapal. Město Blansko se v ka-
tegorii obcí s rozšířenou působ-
ností umístilo na krásném 2. místě 
za vítězným Tišnovem, a obhájilo 
tak své umístění z loňského roč-
níku. Čestné uznání získal Dům 
dětí a mládeže Blansko.

Smyslem této soutěže je veřej-
ně ocenit úsilí organizací, které se 
společenskou odpovědností aktiv-
ně a nad rámec svých zákonných 
povinností zabývají. Zúčastnit se 
mohou jak organizace podnika-
telského, tak i veřejného sektoru.

Soutěžící organizace jsou od-
bornou porotou hodnoceny za 
svou činnost v oblasti sociální, en-
vironmentální, ekonomické a re-
gionální odpovědnosti a o jejich 
umístění rozhodují dosažené vý-
sledky v bodovém hodnocení.

Historicky první ročník soutě-
že vyhlásila v březnu 2015 Rada 
Jihomoravského kraje ve spolu-
práci s Krajskou hospodářskou 
komorou jižní Moravy a Radou 
kvality ČR.
(Zdroj: Portál Jihomoravského 
kraje)  red

„Novou automatickou rampu, 
díky které se imobilní návštěvníci 
kina dostanou až do promítacího 
sálu, jsme instalovali začátkem 
tohoto roku. Dvě dostatečně ši-
roká místa k sezení pak vznikla 
odstraněním několika sedadel 
v zadních řadách hlediště. Ak-
tuálně se v předsálí kina pokládá 
nová podlaha, nový čisticí kobe-

rec co nevidět přibude v prosto-
ru před pokladnou kina,“ uvedl 
v rámci tiskové konference mís-
tostarosta Jiří Crha. 

Blanenští však mají v plánu 
další úpravy. Letos se kino ještě 

dočká oprav venkovního schodiš-
tě a zastřešení prostoru před vcho-
dem. „Zhruba v polovině května 
vypíšeme výběrové řízení na do-
davatele stavby," upřesnil Crha. 

» pokračování na straně 7
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Náměstí Svobody 
v Blansku ožije 
novými trvalkami 

Blansko získalo ocenění
za společenskou odpovědnost 

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Blanenští připravují projekt na opravu 
parkoviště u mlýnského náhonu

Bezplatné připojení k interne-
tu město provozuje pátým rokem 
ve spolupráci se smluvním part-

Výsadbu trvalek a růží na bla-
nenském náměstí Svobody pro-
vedou Blanenští do konce května. 
Celkově půjde až o dva tisíce pět 
set kusů sazenic. Přípravné práce, 
které začnou v nejbližších dnech, 
budou spočívat ve vyměření zá-
honů a v chemickém odplevelení. 
Celou akci provede fi rma Vykrut 
zahradní služby, a. s. 

» odbor komunální údržby 

Úprav parkoviště v blízkos   Salmova mlýna, rekonstrukce mostu přes náhon a také 
příjezdové cesty směrem od zimního stadionu se Blanenš   i návštěvníci města 

dočkají nejdříve v příš  m roce. Aktuálně se zpracovává projektová dokumentace. 

Celkem osmnáct organizací, působících v Jihomoravském kraji, se letos ucházelo 
o šanci získat Cenu hejtmana Jihomoravského kraje za společenskou odpovědnost. 

Narůstá žádostí o odklad povinné školní 
docházky. Letos jich bylo pětatřicet 

Blanenští pokračují v modernizaci kina

„Spádové obvody škol v rám-
ci města letos dodrželo o něco 
více uchazečů než v předešlých 
letech. Možnost vybrat si libo-
volnou školu dle vlastních prefe-
rencí naopak využilo třiačtyřicet 
procent zákonných zástupců bu-
doucích prvňáčků,“ uvedl mís-
tostarosta Jiří Crha.

„K zápisu se dostavilo také 
osmadvacet dětí, které nemají 
trvalý pobyt v Blansku, tři děti 
byly mladší šesti let, zapsáno bylo 
také osmnáct dětí cizích státních 
příslušníků. Těch rok od roku při-
bývá, loni jich bylo deset,“ upo-
zornil Crha.

Nejvíce dětí se letos zapsalo 
na Základní a Mateřskou školu 
na Dvorské ulici, do prvního roč-
níku zde nastoupí pravděpodob-

ně pětašedesát dětí, které budou 
rozděleny do tří tříd. Patrný je 
rovněž nárůst zájmu o Základní 
školu na Salmově ulici. Do dvou 
až tří tříd zde usedne pětapade-
sát prvňáčků. Na této škole také 
požádalo nejvíce rodičů o odklad 
povinné školní docházky.

„Nejméně zapsaných dětí hlásí 
Základní škola na Erbenově ulici, 
z třiapadesáti zapsaných prvňáč-
ků jich do školních lavic usedne 
devětačtyřicet. Pouze s třiačtyři-
ceti budoucími žáky první třídy 
pak počítají na Základní škole 
T. G. M. na Rodkovského ulici. 
Umístí je do dvou tříd. Také zde 
učitelé zaznamenali větší počet 
dětí s žádostí o odklad,“ upřesnil 
blanenský místostarosta.

Zápis žáků do prvních tříd proběhl na blanenských školách ve dnech 10. a 11. dubna. Zapsáno bylo celkem dvě stě 
padesát osm dě  . Do školních lavic jich letos v září pravděpodobně usedne zhruba dvě stě dvacet jedna. 

V plánu mají zastřešení vchodu do budovy a terasy kavárny. 
Uvažují také o nové střeše pro přízemní čás   objektu a dostavbě 

zázemí kavárny. Aktuálně se v kině pokládá nová podlaha. 

Pro nastávající prvňáčky, kteří se přišli zapsat na Základní školu T. G. M. na Rodkovského ulici v Blansku, 
byly připraveny i drobné dárky. Po prázdninách zde zaplní dvě nové třídy. Foto: J. Franchi

Novou podlahu nechali Blanenš   položit v předsálí kina. Foto: J. Franchi

Ocenění pro město Blansko v Brně převzal vedoucí odboru kancelář 
tajemníka Jiří Kučera společně s Mar  nou Hejčovou, vedoucí oddělení 
propagace a cestovního ruchu. Foto: archiv kraje

Příjezdová cesta k parkoviš   u Salmova mlýna.  Foto: J. Franchi

Bezplatně se připojit 
k internetu mohou 
Blanenš   na osmi místech. 
Přibudou další čtyři.

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
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Usnesení rady č. 79 ze dne 24.04.2018
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce, umístěné před budovou MěÚ,

a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada schvaluje Minimální síť sociálních 
služeb okresu Blansko pro rok 2019.

Rada souhlasí se zapojením Základní ško-
ly Tomáše Garriqua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2 do projektu fi nancovaného 
z 50 % z Česko-německého fondu budouc-
nosti s názvem „Jak probíhají (se slaví) ad-
vent, Vánoce, Silvestr, Nový rok, masopust 
a Velikonoce v Blansku a Darmstadtu“.

Rada souhlasí s  udělením výjimky 
z Obecně závazné vyhlášky města Blan-
ska č. 1/2009 o požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích dne 
23.06.2018 v době od 12:00 do 23:59 hodin 
v areálu zámeckého parku v době koná-
ní hudebního festivalu Morava park fest.

Rada souhlasí se zapojením Základní 
školy a Mateřské školy Blansko, Salmo-
va 17 do projektu Jihomoravského kraje 
fi nancovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci (číslo 
výzvy 30_18_008), a to na pozici partnera 
s fi nančním příspěvkem.

Rada souhlasí s  udělením výjimky 
z Obecně závazné vyhlášky města Blan-
sko č. 1/2009 o požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích dne 
13.05.2018 v době od 14:00 do 18:00 hodin 
v prostoru nám. Republiky v době konání 
závodu kočárků.

Rada schvaluje směrnici Informační mé-
dia města Blansko.

Rada schvaluje předloženou smlouvu o vý-
půjčce nebytových prostor v objektu č. p. 
166 na Klepačově s Městskou knihovnou 
Blansko, Rožmitálova 2302/4, 678 22 Blan-
sko, IČO: 47885670.

Rada schvaluje nájemní smlouvu na pro-
nájem kůlny na ul. Růžové na pozemku 
parc. č. 54 v k. ú. Blansko s organizací 
Junák-český skaut, středisko Světla Blan-
sko, z. s., Růžová 948/5, IČO: 71165240, 
Blansko.

Rada schvaluje Smlouvu o dílo s fi rmou 
IKM, s. r. o., Brněnská 74/11, 678 01 Blan-
sko, IČO: 60696656 na opravu fasády ob-
jektu K. J. Mašky 1413/2.

Rada nesouhlasí s dlouhodobým proná-
jmem tenisového areálu za aquaparkem 
spolku TK Blansko, z. s., se sídlem Spešov 
191, 679 02, IČO: 01414950 .

Rada souhlasí se zveřejněním záměru na 
pronájem bývalé požární zbrojnice společ-
nosti REDAL AKTIV CZ, s. r. o., se síd-
lem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČO: 
03331903, za účelem užívání jako sklad 
technického zařízení a materiálu, který 
budou používat při realizaci obnovy fasád 
ZUŠ, za nájemné ve výši 2.000 Kč/měsíc 
na dobu určitou do 30.09.2018.

Rada souhlasí s pořádáním závodů Mist-
rovství České republiky v biketrialu v Re-
kreační oblasti Palava dne 05.05.2018.

Rada schvaluje změnu nájemní smlouvy 
č. 2015-INV-Poz-S129/NS (2015/000666/
INV/OS ) ze dne 22.05.2015 ve znění Do-
datku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 uzavřenou mezi 
městem Blansko a společností M. S. Bla-
nenská, s. r. o., se sídlem Koliště 1912/13, 
Brno, IČO: 27719120, a to tak, že se změ-
ní příloha č. 4 Harmonogram projektu 
(prodloužení termínů) uvedené nájem-
ní smlouvy ve znění platných dodatků 
a schvaluje znění Dodatku č. 5 (areál za-
hradnictví na ulici Poříčí v Blansku).

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
změnu Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
a o souvisejících závazcích č. 2015/000650/
INV/OS ze dne 22.05.2015 ve znění dodatku 
č. 1, č. 2 a č. 3 uzavřenou mezi městem Blan-
sko a společností M.S. Blanenská, s. r. o.,
se sídlem Koliště 1912/13, Brno, IČO: 
27719120, a to tak, že se změní ujednání 
čl. II, odst. 5 poslední věta, ujednání čl. II, 
odst. 6 poslední věta (prodloužení termí-
nů), příloha č. 7 Harmonogram projektu 
(prodloužení termínů) a příloha č. 5 se 

doplňuje o Dodatek č. 3 a č. 4 uvedené 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o sou-
visejících závazcích ve znění platných do-
datků a doporučuje zastupitelstvu schválit 
znění Dodatku č. 4 (areál zahradnictví na 
ulici Poříčí v Blansku).

Rada schvaluje předloženou vzorovou 
Smlouvu o výpůjčce pro výpůjčky id. čás-
tí obecních pozemků v k. ú. Blansko za-
stavěných bytovými domy, které budou 
uzavírány s vlastníky bytových jednotek 
v bytových domech původně ve vlastnictví 
SBD Macocha.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2018/001227/INV/DS/MR na veřejnou 
zakázku „MŠ Těchov – přístavba venkovní 
zastřešené terasy“ a pověřuje starostu uza-
vřením smlouvy s vítězným uchazečem.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
2018/001230/INV/DS/ŠM na veřejnou 
zakázku „Blansko, regenerace sídliště 
Zborovce, I. etapa“ a pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
2018/001228/INV/DS/SVO na veřejnou 
zakázku „Stavební úpravy budovy kina“ 
a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 
s vítězným uchazečem.

Rada souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/001045/INV/DS/
MR uzavřené dne 16.10.2017 se společností 
se společností ZEMAKO, s. r. o., se sídlem 
Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, 
IČO: 25504011, jejímž předmětem je reali-
zace díla s názvem „Blansko, nám. Repub-
liky – úprava zpevněných ploch a vegetace“ 
a pověřuje starostu uzavřením dodatku.

Rada schvaluje podle § 127 odst. 1 záko-
na o zadávání veřejných zakázek zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Rozšíření IS Městského úřadu 
Blansko“, a to z důvodu, že po uplynutí lhů-
ty pro podání nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení.

Stavební práce spojené s vybudováním chodníku v čás   města Těchov 
započnou v průběhu měsíce května. Nový chodník Blanenš   postaví pro 
pěší u mateřské školy podél levé čás   komunikace směrem na Obůrku. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci projektu Poli  ka stárnu   
v krajích ve spolupráci s městem Blanskem pořádá v úterý 19. června 2018 

v malém sále Dělnického domu kulatý stůl na téma „Stárneme doma“. 

Na květen připravuje odbor inves  čního a územního rozvoje rovněž 
stavební práce v sídliš   Podlesí. Blanenš   zde osvětlí přechod, opraví 

zastávky a nezapomenou ani na chodníky. To vše za necelé dva miliony. 

V souvislos   s postupujícími opravami plynovodů ve městě Blansku je nutné 
počítat s dalším omezením dopravy. Aktuálně se jedná zejména o ulice Na 

Vyhlídce, Suchou a 9. května. Práce zde potrvají zhruba do konce srpna. 

Přechod na Podlesí získá osvětlení. 
Rekonstrukce se zde dočkají 

i autobusové zastávky 

Rekonstrukce plynovodů v Blansku 
pokračuje v dalších lokalitách

Na Těchově přibude nový chodník

Blanenští seznámí zájemce 
s tématem aktivního stárnutí 

Město Blansko zveřejňuje záměr odprodat:

1) byt č. 7 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 14, Blansko 
Dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1157/7 na pozemku parc. č. st. 1325 - zast. plocha 

v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 

2825/90470:

kuchyň – 8,60 m2, pokoj – 14,55 m2, předsíň – 2,55 m2, koupelna – 2,55 m2, sklep – 0,95 m2

Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 28.05.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. květ-

na 14, Blansko. 

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail

•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 

•  způsob úhrady kupní ceny

•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v zalepe-

né obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko s heslem 

„9. května 14 – byt č. 7 - NEOTVÍRAT“ do 04.06.2018 do 16:00 hodin.

2) byt č. 23 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 26, Blansko 
Dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1169/23 na pozemku parc. č. st. 1258 - zast. plocha 

v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 

2840/68545:

kuchyň – 8,60 m2, pokoj – 14,40 m2, předsíň – 2,90 m2, koupelna – 2,50 m2, sklep – 2,90 m2

Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 28.05.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. květ-

na 14, Blansko. 

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail

•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 

•  způsob úhrady kupní ceny

•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v zalepe-

né obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko s heslem 

„9. května 26 – byt č. 23 - NEOTVÍRAT“ do 04.06.2018 do 16:00 hodin.

3) byt č. 24 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 26, Blansko 
Dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1169/24 na pozemku parc. č. st. 1258 - zast. plocha 

v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 

2850/68545:

kuchyň – 8,50 m2, pokoj – 14,60 m2, předsíň – 2,90 m2, koupelna – 2,50 m2, sklep – 2,90 m2

Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 28.05.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. květ-

na 14, Blansko. 

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail

•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 

•  způsob úhrady kupní ceny

•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v zalepe-

né obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko s heslem 

„9. května 26 – byt č. 24 - NEOTVÍRAT“ do 04.06.2018 do 16:00 hodin.

4) byt č. 18 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 16, Blansko 

Dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1159/18 na pozemku parc. č. st. 1323/1 - zast. plocha 

v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 

2795/68040 :

kuchyň – 8,50 m2, pokoj – 13,95 m2, předsíň – 2,95 m2, koupelna – 2,55 m2, sklep – 2,85 m2

Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 28.05.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. květ-

na 14, Blansko. 

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail

•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 

•  způsob úhrady kupní ceny

•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v zalepe-

né obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko s heslem 

„9. května 16 – byt č. 18 - NEOTVÍRAT“ do 04.06.2018 do 16:00 hodin.

Průkaz energetické náročnosti budovy je k nahlédnutí na odboru komunální údržby MěÚ Blansko.

Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková (516 775 132).

„Jedná se o stavbu zhruba sto 
šedesáti metrů chodníku v šířce 
jednoho a půl metru, který tak 
naváže na již vybudovanou část 
chodníku s autobusovou zastáv-

kou,“ upřesnil vedoucí odboru 
investičního a územního rozvoje 
Marek Štefan.

Celkové náklady se odha-
dují na 420.000 Kč. Zhotovite-

lem stavby bude fi rma KAREL 
PORČ, s. r. o., se sídlem Badalky 
340, 679 71 Lysice. Hotovo má být 
zhruba do měsíce.

 red

Tato akce je určena nejen pro 
zástupce samospráv obcí celého 
okresu Blansko, zástupce a pra-
covníky různých proseniorských 
organizací a klubů seniorů, ale 
také pro širokou veřejnost, kte-
rou téma aktivního stárnutí, pří-
pravy na stáří a podpory stárnutí 
doma zajímá. 

„Každý jednotlivec by se měl 
na období stárnutí a stáří připra-

vovat v průběhu celého života. 
Předpokladem úspěšného zvlád-
nutí tohoto období je zaměření 
se na aktivity a perspektivy do 
budoucnosti. V rámci kulatého 
stolu jsou tak plánovány příspěv-
ky a diskuze na témata přípra-
vy na stáří v oblasti zaměstnání, 
ve vztazích, v bydlení či ve zdraví. 
Dozvíte se, jak se stát neformál-
ním pečujícím, co je třeba pro 

důstojné umírání doma,“ láká 
k účasti na akci Jana Fadrná, ve-
doucí odboru sociálních věcí.

Zájemci se mohou přihlásit 
nejpozději do 6. června 2018, a to 
na e-mail dana.zizkovska@mpsv.
cz nebo kourilova@blansko.cz.

Akce potrvá od 10:00 do 15:00 
hodin.

 odbor sociálních věcí 

„Stavba spočívá v úpravě auto-
busových zastávek v ulici Sadové 
u prodejny koberců, v nasvětle-
ní přechodu pro chodce a ve vy-
budování, případně předláždění 
stávajících chodníků v bezpro-

středním okolí,“ upřesnil Marek 
Štefan, vedoucí odboru investič-
ního a územního rozvoje Měst-
ského úřadu v Blansku.

Z městské pokladny za tímto 
účelem Blanenští uvolní zhruba 

1.750.000 Kč. Zhotovitelem bude 
fi rma MOYSES, s. r. o., se sídlem 
Dvorská 1, 678 01 Blansko.

Hotovo má být do konce červ-
na.

 red

Místní komunikace v Blansku, 
ul. Na Vyhlídce a Suchá: od 
07.05.2018 do 17.08.2018
•  ul. Na Vyhlídce od křižovatky 

ulic Nerudova x Na Vyhlídce 
až po konec ulice Na Vyhlídce, 
v délce cca 175 m,

•  ul. Suchá, od křižovatky ulic Na 
Vyhlídce x Suchá, část v délce 
cca 31 m.

•  V uvedené lokalitě budou pro-
vedeny výkopové práce pro po-
kládku trubního vedení, dále 
pojezdů stavebních strojů a pro-
vádění stavebních prací z při-
lehlých komunikací v rámci 
stavby „REKO MS Blansko – 
Na Vyhlídce + 1“.

Stavební práce zde budou prová-

děny za úplné uzavírky silničního 
provozu.
Zhotovitel stavby: HUTIRA 
– PSV Ivančice, s. r. o., IČO: 
26217007, Jana Vrby 1200/7, 
664 91 Ivančice
Odpovědná osoba: Ing. Rosti-
slav Škrdla, tel.: 777 710 962, za 
zhotovitele

Místní komunikace v Blansku, 
ul. 9. května: od 07.05.2018 do 
24.08.2018
•  od křižovatky ulic Wolkerova x 

9. května po bytový dům č. p. 
1 169, 9. května 26, v délce cca 
235.

•  V uvedené lokalitě budou pro-
vedeny výkopové práce pro 

pokládku trubního vedení, 
dále pojezdů stavebních strojů 
a provádění stavebních prací 
z přilehlých komunikací, kde 
bude vytvořeno posuvné pra-
covní místo v max. délce 49 m 
a bude zachován jízdní pruh 
minimální šířky 3 m, v rámci 
stavby „REKO MS Blansko – 
9. května, II. etapa“.

Zhotovitel stavby: HUTIRA 
– PSV Ivančice, s. r. o., IČO: 
26217007, Jana Vrby 1200/7, 
664 91 Ivančice
Odpovědná osoba: Ing. Rosti-
slav Škrdla, tel.: 777 710 962, za 
zhotovitele

 odbor stavební úřad 
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AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na měsíc květen 2018 pro členy MKD 
Blansko

18.05. pátek 13:00 h KLAS pro aktivní seniory 
18.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka     
21.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
23.05. středa 14:00 h Kreativ 
23.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
24.05. čtvrtek 14:00 h Klub aktivního čtení
25.05. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast   
28.05. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her                         
30.05. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

Nabízíme posledních pár volných míst na zájezd 5. června 2018 do 
Brodku u Konice k paní J. Podhorné.

PŘIPRAVUJEME: 25.08.2018 Zájezd do okolí Žďáru nad Sázavou
Okolí Žďáru nad Sázavou: Prohlídka některých z betonových soch 
Michala Olšiaka, volně umístěných v krajině Vysočiny, (např. soch 
Kůň, Hamroň, Charlie Chaplin, Hraniční kámen, Hroši, Rozcestník, 
Hejkal, Káně, apod.)
Karlov u Škrdlovic: Prohlídka Sklářské hutě AGS Jaroslav Svoboda 
v srdci Vysočiny (ruční výroba umělecky tvarovaného skla)
Průjezd vesničkami Žďárských vrchů (malebná krajina, ukázky lidové 
architektury)
Karasín: návštěva rozhledny (daleký výhled).

Přihlásit se můžete u paní Maulisové v kanceláři MKD nebo na 
tel. 777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Ztráty
a nálezy

Město Blansko oznamuje ná-
lez těchto ztracených či opuště-
ných věcí. Jejich vlastníci si je 
mohou vyzvednout na podatelně 
MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 
vždy v pondělí a ve středu od 8 
do 16 hodin. 
• mobil,
• růžovo-fi alový batůžek,
•  dětské odrážedlo + klíče – k vy-

zvednutí Olympia Blansko,
• různé klíče.

Zápisy do mateřských škol proběhly v Blansku i jeho částech ve čtvrtek 3. května. V blanenských 
mateřinkách se kapacity naplnily prak  cky během prvních hodin zápisu. Blanenš   na základě sta  s  k 
předpokládají, že úspěšní by měli být všichni uchazeči starší tří let, stejně jako zhruba dalších třicet 
dě  , které oslaví tře   narozeniny do konce tohoto roku. Foto: J. Franchi

Pět soutěžících, kteří nejlépe obstáli v soutěžním kvízu, si převzalo ve čtvrtek 26. dubna v Městské 
knihovně Blansko zaslouženou odměnu. Jednou z cen byl také volný vstup do Domu přírody 
v Moravském krasu. U předávání cen proto nechyběla ani jeho nová ředitelka Veronika Blažková 
(druhá zleva). Foto: J. Franchi 

Jednou zažít než třikrát číst. V úterý 8. května proběhla na Olešné soutěž dobrovolných hasičů. Svoje síly 
zde v rámci pátého ročníku změřilo šest jednotek z Blanska a jedna z Rájce-Jestřebí. Foto: S. Mrázek  

Kamením z praku střílely dě   díky Domu dě   a mládeže v Blansku, který připravil na sobotu 5. května 
akci pod názvem „Historické hry“. Dě   si v zámeckém parku mohly vyzkoušet, jak se dříve dokázali 
zabavit jejich rodiče či prarodiče. Foto: S. Mrázek 

Tento certifi kát s jednodu-
chým názvem „Vážka“ je udělo-
ván těm zařízením sociálních slu-
žeb pro seniory, které plní vysoké 
standardy kvalitní péče o oso-
by s onemocněním demencí či 
Alzheimerovou chorobou.

Jeho udělení, případně pro-
dloužení platnosti, předchází 
důkladný audit pod vedením 
odborných pracovníků České 
Alzheimerovské společnosti. Ti 
celý den pobývali mezi klienty 
služby „Domov se zvláštním 
režimem“, a mohli tak nahléd-
nout pod pokličku každodenní 
poctivé práce pečovatelek, běž-
ných činností aktivizačních pra-
covnic i odborných intervencí 
zdravotních sester na každém 
oddělení.

Jejich spokojenost s kvalitou 
péče se odrazila i v konečném 
výsledku vysokého ohodnocení 
naší služby a prodloužení plat-
nosti certifi kátu Vážka na další 
dva roky.

Naším dlouhodobým závaz-
kem je dosažené standardy péče 
zachovat v maximální možné 
míře, a dopřát tak našim uživate-
lům spokojený a důstojný podzim 
života. Tento cíl se nám podařilo 

opět obhájit, když jsme získali té-
měř maximální počet bodů, a to 
95 ze 100 možných.

I přes toto výborné hodnocení 
jsme připraveni nadále vylepšovat 
naše poskytované služby, dbát na 
profesionalitu a odbornost pra-
covníků a sledovat nejmoderněj-
ší trendy a přístupy v péči o ne-
soběstačné seniory s touto závaž-
nou nemocí.

Na závěr mi dovolte poděko-
vat všem pracovníkům SENIOR 
centra Blansko, díky kterým je 
v Blansku poskytována odborná 
a zároveň ohleduplná péče po-
třebným seniorům na té nejvyš-
ší úrovni.

¸Petr Novotný
metodik, sociální pracovník 

SENIOR centra Blansko, p. o.

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

„Naše historická zkušenost 
nesmí být zapomenuta, musí-
me si ji stále připomínat a čer-
pat z odkazu vlastenectví a od-

vahy. Dnešní vzpomínku proto 
berme jako poznání, že i v životě 
národů není nic zadarmo a že na 
hrdinství všech, kterým vděčíme 

za osvobození, je třeba vzpomí-
nat s vděčností a úctou,“ zaznělo 
v tento den z úst Ivo Poláka, sta-
rosty města Blanska.  red

Vzpomínkový akt při příležitos   Dne vítěství proběhl u památníku rudoarmějce 
v úterý 8. května za doprovodu Dechové hudby Blansko a za účas   

představitelů města, Českého svazu bojovníků za svobodu, Vojenského sdružení 
rehabilitovaných a veřejnos  . Uctěním památky padlých spoluobčanů si 

společně připomenuli, že svoboda se lehce ztrácí, těžce se však získává zpět. 

Ve středu 18. dubna bylo v SENIOR centru Blansko živo. Do prostor pobytové 
služby pro seniory Domov se zvláštním režimem to  ž vlétla Vážka. A nebyla to 

Vážka obyčejná, jak už napovídá velké písmeno v jejím názvu. Jednalo se o Vážku, 
která k nám pravidelně přilétá v dvouletých intervalech již od roku 2012.

Blanenští si připomněli 
třiasedmdesáté výročí konce 

druhé světové války

Mezi seniory vletěla Vážka 

Blanenský starosta Ivo Polák ve své pietní řeči zdůraznil, jak důležité je tyto okamžiky našich dějin neustále 
připomínat a vzpomenout na ty, kteří pro nás svobodu vybojovali. Státní hymna zazněla v podání Dechové hudby 
Blansko. Foto: J. Franchi
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Výstava je instalována v malé 
výstavní síni na blanenském zám-
ku a v jejím předsálí. Na souboru 
panelů se návštěvníci seznamují 
s včelou medonosnou.

Formou interaktivních her se 
především děti dovídají o vývo-
ji a životě včel. Autorkou výsta-
vy je Marie Kudelová, která vý-
stavu zpracovala pro muzeum 
v Šumperku. Blanenské muzeum 
si panely zapůjčilo a ve spolupráci 
s Josefem Hanuškou, dlouhole-
tým včelařem, doplnilo výstavu 
o historické artefakty z vlastních 
sbírek, informacemi z dobových 
katalogů a fotografi emi ze živo-
ta včel.

Včela medonosná je sociální 
hmyz a tvoří společenstva – včel-
stva. Život, sílu i produkci pak 
může do určité míry ovlivnit 
i včelař. V expozici jsou k vidě-
ní různé druhy úlů, medomety 
a další pomůcky, které včelařům 
usnadňují práci se včelami.

„První blanenský včelařský 
spolek byl založen na počátku 
20. století a blanenský region 
se pyšní několika významný-
mi osobnostmi, které význam-
ně ovlivnily historii včelařství. 
Patří mezi ně Libor Morbitzer, 
František Hanák nebo František 
Živanský. V současné době na 
blanenském okrese působí asi 
1 100 včelařů se zhruba deseti 
tisíci včelstvy,“ představil regio-
nální historii pan Hanuška, který 

v současnosti působí jako před-
seda Ústřední kontrolní komise 
Českého svazu včelařů.

Včely byly a jsou velice důleži-
tým článkem dnešního světa pří-
rody. Bez včel by rostliny nebyly 
opylovány a nekvetly by. Do úst 
slavného vědce Alberta Einsteina 
se vkládá varování lidstvu, které 
říká, že: „Až na světě umře po-
slední včela, zbývají lidstvu po-
slední čtyři roky života“.

Lidstvo se naučilo starat se 
o tento hmyz tak, aby mohlo tě-
žit z jeho pilné práce. Využívá se 
med, vosk, pyl, včelí jed, propolis 
nebo třeba mateří kašička. Péče 
o včely však nepředstavuje jen 
získávání včelích produktů, ale 

především velký obdiv a lásku 
včelařů k tomuto hmyzu. Vče-
laření se pro mnohé stává život-
ním hobby.

„V rámci včelích společenstev 
mají včely určené role od začátku 
až do konce včelího života a vědí 
přesně, co mají dělat,“ představila 
zpracování výstavy Tereza Chalu-
pová, která je také její autorkou.

Děti si z výstavy mohou od-
nést vykrojenou ozdobu z plástve 
včelího vosku. V době, kdy se 
probouzí jaro, se výstava hodí 
k návštěvě jak pro školy, tak pro 
rodiny s dětmi.

K vidění bude do 27. května 
2018.

 red

„Na základě zhodnocení pig-
mentových projevů zkušenými 
dermatology jsme čtrnácti pa-
cientům navrhli pravidelné sledo-
vání v kožní ambulanci pro syn-
drom dysplastických névů, pěta-
dvaceti pacientům s rizikovým 
névem bylo doporučeno jeho od-
stranění s histologickým vyšet-
řením, ve dvou případech nelze 

vyloučit již maligní melanom,“ 
shrnula letošní výsledky této pre-
ventivní akce tisková mluvčí ne-
mocnice Kateřina Ostrá.

V rámci prevence se v Ne-
mocnici Blansko zaměřují i na 
nepigmentové rizikové útvary. 
„Pravidelné kontroly pro četné 
solární keratomy jsme doporu-
čili deseti pacientům, v pěti pří-

padech byla doporučena excize 
pro podezření na možný kožní 
nádor typu basaliomu nebo spi-
naliomu,“ dodala Ostrá.

Kdo si nestihl tento vyhra-
zený den nechat svá znaménka 
zkontrolovat a má zájem o jejich 
vyšetření, může se objednat na 
recepci kožního oddělení (tel.: 
516 838 365). Základní vyšet-
ření je hrazeno ze zdravotního 
pojištění.

„Ke zlepšení diagnostiky zna-
mének je možné využít vyšetře-
ní digitálním dermatoskopem. 
Ten upřesní aktuální diagnostiku 
a obraz znamének se uloží pro 
srovnání v čase. Toto vyšetření 
je zpoplatněné, ale většina zdra-
votních pojišťoven na něho při-
spívá v rámci svých preventivních 
programů,“ připomněla tisková 
mluvčí nemocnice.

Je bezbolestné a nezátěžové, 
bez obav ho mohou podstoupit 
i nastávající maminky.

 red

Probouzení jara a Let čmeláka, skladby, které na akordeon zahrál Kuba Odehnal ze Základní 
umělecké školy, i slunce za oknem, dodaly zahájení výstavy O včelách a lidech ten správný 
nádech. Výstava, která se věnuje životu včel, je určená především dětem a muzeum si ji 
zapůjčilo z muzea v Šumperku. Kromě zábavných tema  ckých her a fotografi í z přírody 

si návštěvníci mohou prohlédnout historické úly i potřeby pro včelaře. 

Do celoevropsky koordinované preven  vní akce s názvem Evropský den melanomu se 
kožní oddělení blanenské nemocnice zapojuje pravidelně. V pondělí 23. dubna si zde 

svá znaménka nechalo bezplatně vyšetřit více jak sto padesát zájemců. 

BAMBIFEST se těší na vaši účast. 
Láká na bohatý program 

O včelách a lidech se dozvíte 
v Muzeu Blanenska

Bilance Evropského dne 
melanomu v Nemocnici Blansko 
dokazuje, že prevence se vyplácí

Jak se žilo v Blansku před
sto lety zachytí výtvarná soutěž 

Výstava je svým zpracováním určena především dětem, které si 
prostřednictvím zábavných her vyzkoušejí různé včelí profese. 
 Foto: archiv muzea

Preven  vní vyšetření zkušeným dermatologem podstoupila v minulos   
i jedna z „tváří“ Nemocnice Blansko Tereza Kerndlová. 
 Foto: archiv nemocnice

Tradiční přehlídka organizací, nabízejících v Blansku a okolí volnočasové ak  vity nejen 
pro dě  , letos ovládne zámecký park ve dnech 18. a 19. května. V pátek večer navíc 

organizátoři lákají na hudební be.FEST, v sobotu pak na konferenci se zajímavými 
osobnostmi. Všechny čás   BAMBIFESTu jsou pro návštěvníky zcela zdarma. 

Umělecké centrum ART-TEP vyhlašuje tře   ročník výtvarné 
soutěže, tentokrát na téma „Blansko před sto lety aneb Jak žili 

naši prarodiče“. Práce lze odevzdat do 30. června. 

FESTIVAL VOLNÉHO ČASU
Prezentace organizací pro děti 

a mládež zaplní v pátek i sobotu 
zámecký park. U každého z cel-
kem dvaatřiceti stanovišť si děti 
budou moci vyzkoušet, čím se 
daná organizace zabývá, ať už pů-
jde o ukázku cvičení, první po-
moci, modelů vláčků nebo ro-
botiky. Právě možnost aktivně si 
nabídku volnočasových kroužků 
vyzkoušet je klíčovým tématem 
celé akce. Stánky organizací bu-
dou otevřeny v pátek od 9:00 do 
17:00 hodin a v sobotu od 9:00 
do 16:00 hodin.

HUDEBNÍ FESTIVAL
Na be.FEST zahrají tři kapely, 

hvězdou večera bude Pavel He-
lan. Odbor sociálních věcí, MERS 
a Tryo se letos utkají o titul inter-
preta roku, a tím i o poukaz na 
dvacet hodin nahrávání v profe-
sionálním studiu. Z celkem sed-
mi přihlášených kapel je vybrali 
hlasující na facebooku be.FESTu. 
Kapely si zahrají na profesionál-
ním pódiu se zázemím a dosta-
nou prostor představit se všem 
návštěvníkům akce. Právě oni 
svým hlasováním rozhodnou, 
kdo získá letošní první místo
a s ním i zajímavé ocenění. Oce-
něn bude také hlasující z řad ná-
vštěvníků, který bude na základě 

losování odměněn poukazem pro 
dvě osoby na vstup do wellness 
areálu Samsara. Začínáme v pátek 
18. května v 18:00 hodin!

KONFERENCE
Tři zajímavé osobnosti letos vy-

stoupí v blanenském zámku se svý-
mi příspěvky. Zatímco blanenský 
dobrodruh Milan Daněk bude mlu-
vit o své práci s mládeží, cestova-
tel Ondřej Fišer povypráví o svých 
cestách a farář blanenské farnosti 
sv. Martina Jiří Kaňa se pak zaměří 
na téma komunitního společenství 
a jeho významu pro občanskou spo-
lečnost. Konference proběhne v so-
botu 19. května v 10:30 h.

Více o jednotlivých vystou-
peních i osobnostech najdete na 
www.konference.bambifest.com 
a www.facebook.com/Blanenska-
Konference.

V roce 2016 pořadatelé navá-
zali úspěšnou spolupráci s Muze-
em Blanenska. Program BAMBI-
FESTu tak přímo navazuje a spo-
lupracuje s programem Muzejní 
noci, který začíná v pátek odpole-
dne a pokračuje až do noci.

Bližší informace jsou k dis-
pozici na www.fest.bambifest.
com  a  www.facebook.com/
beFESTblansko.

 red

Odpočinková zóna v centru města poprvé ožila veřejným vystoupením. Ve čtvrtek 26. dubna 
a podruhé i o týden později zde to  ž proběhl dukla.FEST, malá ochutnávka toho, co zazní 18. května 
na fes  valu začínajících kapel be.FEST 2018 v rámci tradičního Bambifestu. Foto: J. Franchi

Soutěžit lze ve třech kategoriích:
I.  kategorie: 3–6 let (mateřské 

školy)
II.  kategorie: 6–10 let (první stu-

peň základní školy)
III.  kategorie: 10–15 let (druhý 

stupeň základní školy)
Technika: 
•  kresba, malba, koláž, 3D – papír
Výkres zezadu označit:
•  jméno, příjmení, věk, třída, 

škola, adresa bydliště, telefon 

a e-mail zákonného zástupce
Práce lze odevzdávat do:
•  30. června 2018 na sekretariátě 

Základní umělecké školy Blan-
sko, Zámek 3

Slavnostní vyhlášení soutěže 
proběhne 2. října 2018 v 16 hodin 
v hudebním salonu blanenského 
zámku. Hodnotné a krásné ceny 
oceněným autorům předají sta-
rosta města Ivo Polák a místosta-
rosta Jiří Crha.

Bližší informace: www.art-
-tep.cz
  red

Koncem dubna bylo provede-
no místní šetření ve věci před-
časného užívání opraveného 

mostního objektu. Na základě 
provedené prohlídky a předlo-
žení předepsané dokumentace 

byl veškerý silniční provoz znovu 
spuštěn k 1. květnu. 

 odbor stavební úřad 

Uzavírka mostu v Rájci-Jestřebí je u konce
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Rozverným programem účast-
níky sletu od samého začátku 
skvěle bavila copatá kamarád-
ka Áňa, která je spolu se svým 
týmem během okamžiku nejen 
rozzpívala, ale i roztančila. Doká-
zali tak, že i zpívání či tanec jsou 
pro ně naprostá hračka. O hu-
dební doprovod se jim postarala 
hudební skupina K-Band.

Vynikající výsledky letos za-
znamenali rozhodčí čarodějnic-
ké olympiády, což dokazuje, že 
malí čarodějové a čarodějnice 

stále pracují na své fyzické for-
mě, nechávají košťata ve skříni 
a chodí všude pěšky. Na šesti růz-
ných stanovištích bojovali také 
o získání či obnovení propadlých, 
zcela nezbytných „leteckých prů-
kazů na koště“.

Hlavním bodem programu 
byla tradiční přehlídka posled-
ních výkřiků čarodějnické módy 
s volbou nejkrásnějšího outfi tu. 
Vybrat ty, kteří byli nejvíce „in“ 
musela porota, která se tohoto 
úkolu zhostila s grácií sobě vlast-

ní. Předsedali jí starosta Ivo Polák 
a místostarosta Jiří Crha. Pomoc-
nou ruku podali i porotci z lidu, 
kterými se tentokrát stali Jirka 
a Dana. Světe, div se, všechny do-
konale krásné čarodějnice nako-
nec svým šarmem porazil malý 
čarodějův učeň Daniel. Všich-
ni ostatní, kterým se nepodařilo 
v soutěži umístit, nepřišli zkrátka. 
Čekaly na ně totiž drobné dárky 
a sladkosti.

Vatra vzplanula v šest hodin, 
jako obvykle pod odborným do-

hledem klepačovských hasičů, 
kteří pro pozemské i nadpozem-
ské hosty připravili i menší ohý-
nek na opékání párků.

A pak přišla na řadu pecka 
v podobě koncertu legendární 
skupiny Kern, jejíž členové zůstali 
okouzleni prostředím Palavy na-
tolik, že slíbili, že se do Blanska 
určitě vrátí.

Tím to ale neskončilo. O zába-
vu až do rána se postarala kapela 
Medium.  red

Fota: J. Franchi

Pálení čarodějnic v Rekreační oblas   Palava v Blansku letos připadlo na pondělí. Bohatý 
program plný zábavy mají tyto nadpozemské bytos   v oblibě, neboť jsou od přírody veselé 

a hravé. Nezalekly se proto ani účas   na čarodějnické olympiádě, ve které musely zdolat šest 
nelehkých disciplín. Jen jedna se příš   rok na Palavu nevrá  . Blanenš   ji to  ž upálili. 

Na Palavu se po roce opět vrátily čarodějnice. Jedna hezčí než druhá 

DĚTSKÝ

DENDĚTSKÝ

DEN
sobota, 2. června 2018

Magic
Duo

Jmenuju Se 
Martin

Rákosníček
a jeho rybník

KOUZELNÍK

Ňákej
McCitron

Nakashi

zámecký park Blansko

vás zve naKulturní středisko města Blanska

kouzelnická show pro děti

pohádka v podání Divadla Scéna

Radek Vylíčil

#1-Utuber

#2-Utuber

#3-Utuber

provázet vás bude

Gabriela
Mrkvicová

Naši partneři:

Prostor u rybníčka
13:00 h Lovení ryb, soutěže pro malé a velké

Hlavní pódium
12:55 h Začátek programu
13:05 h Písničková pouť se ZUŠ Blansko
14:20 h Magic Duo – kouzelnická show pro děti
15:35 h  Vystoupení Soukromé základní umělec-

ké školy Blansko
17:00 h  Pohádka Rákosníček a jeho rybník (Diva-

dlo Scéna)

18:10 h Závěrečná dětská show s Mimoněm
19:00 h Konec programu

Scéna u zámku
13:00–19:00 h Mobilní planetárium
15:00 h Youtuberské okénko 1 Jmenuju Se Martin
16:40 h Youtuberské okénko 2 Nakashi
17:20 h Youtuberské okénko 3 Ňákej McCitron

Stan dráček Hasík
Děti se naučí, jak vypadá hasič, jakou má výstroj, vý-
zbroj a že musí jeho pokyny poslouchat.
Na stánku plní děti úkoly zábavnou formou – skládání 
magnetek s telefonními čísly na složky IZS, skládá-
ní oblečků výstroje hasičů, policie, ZZS. Odměna je 
nemine.
Mohou si vyzkoušet oděv hasiče, přilbu.

Program na zámeckém nádvoří
13:00 h Kouzelnické vystoupení Radka Vylíčila

15:00 h  Pohádka pro 3 + 1 prasátka
(Divadlo Koráb)

Po celý den bude otevřena zdarma archeologická 
herna pro děti s virtuální převlékárnou a dotykovou 
obrazovkou.
Prohlídky expozic muzea.

Dětský koutek
13:00–18:00 h  Skákací hrad – PartySaurus se sklu-

zavkou
13:00–18:00 h Malování na obličej
13:00–18:00 h  Balónkový workshop –

dva balónkáři
13:00–18:00 h  Dětská dílnička, kde si děti vyrobí 

masky pro závěrečnou show
Tři nejlepší masky budou odměněny!

Prostor u Zámecké Sýpky
Top Autosalon Blansko – ukázky, soutěže

Změna programu vyhrazena.

Klub pohybových aktivit mlá-
deže v přírodě, který jeho čle-
nové obvykle označují zkráceně 
jako outdoorový, pořádá v rámci 
Kolpingovy rodiny Blansko pro 
odrostlejší děti a mládež řadu 
sportovních, mnohdy i adrena-
linových aktivit.

„Pravidelně se scházejí k vod-
ním hrátkám v blanenských láz-
ních, na jaře začínají dojíždět 
do loděnice v Rájci, kde trénu-
jí, aby pak mohli v létě vyrazit 
splouvat divočejší krásnou alp-
skou řeku Salzu. Do Alp jez-

dí také provozovat vysokohor-
skou turistiku na zajištěných 
ferratách, v zimě zase na sněž-
nice,“ vysvětluje Andrea Babko-
vá, organizátorka outdoorového
klubu. „Někdy vyrazí na kola, 
lyže, jindy na pěší túru. Větši-
nou se jedná o venkovní aktivity, 
v zimě si občas zajedou zalézt na 
lezeckou stěnu nebo zaskákat do 
trampolínového centra,“ dodala.

Splutím Svitavy členové klu-
bu završí svoje celoroční aktivity. 
Na opékání párků se každoroč-
ně mohou těšit v rámci zastave-

ní v Adamově u studánky, kam 
je vždy dorazí podpořit i pěší 
a cyklisté.

„Tentokrát bylo bohužel velmi 
málo vody, vodáci museli vystu-
povat z lodi a přenášet. Ke stu-
dánce tak dojeli o hodinu a půl 
později než obvykle. Většinou se 
končí v Babicích, tam však dojeli 
jen někteří, protože pronajíma-
telé lodí už byli netrpěliví a své 
lodě odchytávali už v Adamově,“ 
upřesnila na závěr Babková.

 red

Vodáci museli své lodě přenášet,
ve Svitavě je málo vody

Rodinnou akci, spojenou s poznáváním skryté krásy našeho nejbližšího okolí, 
známou pod názvem Jarní splu   Svitavy, uspořádala v neděli 22. dubna Kolpingova 

rodina Blansko. Členové outdoorového klubu si mohou přizvat také své rodiče, 
sourozence nebo i kamarády. Kolpingova rodina je to  ž otevřena všem.

Na přípravách před vlastním vyplu  m se podíleli nejen odrostlí vodáci, ruku k dílu přiložili i malí pomocníci. 
 Foto: J. Franchi
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Narůstá žádostí o odklad povinné školní 
docházky. Letos jich bylo pětatřicet 

Střípky ze zastupitelstva Na autobusovém nádraží dojde 
ke změně odjezdových stanovišť

Blanenští zahrádkáři uspořádali 
Jarní výstavu

Co se děje v Divadle Kolárka

„S ohledem na výsledky le-
tošního zápisu lze předpokládat, 
že v nadcházejícím školním roce 
se počet žáků na blanenských zá-
kladních školách přiblíží magické 

hranici dvou tisíc, nebo ji dokon-
ce překoná. Tolik žáků měly zá-
kladní školy v Blansku naposledy 
na přelomu tisíciletí,“ odhaduje 
nastávající vývoj vedoucí odboru 
školství, kultury, mládeže a tělo-

výchovy Petra Skotáková.
Takový stav podle ní vydrží 

zhruba tři roky, poté lze očekávat 
spíše pokles.

 red

Změna harmonogramu výstavby
Společnosti M. S. Blanenská,

s. r. o., a HOPA group, s. r. o. požá-
daly město Blansko o změny v ča-
sovém harmonogramu projektu 
s přihlédnutím k okolnostem, které 
nemohly samy nikterak ovlivnit. 
První investor ve věci vybudování 
nového obchodního centra v areá-
lu zahradnictví na Poříčí, ve dru-
hém případě pak ohledně bytové 
výstavby v sídlišti Písečná. Zastu-
pitelé v obou případech žádostem 
vyhovělo a schválilo usnesení, které 
potvrdilo změnu Smlouvy o smlou-
vě budoucí kupní. V souvislosti se 
stavbou obchodního centra na Po-
říčí navíc Blanenští informovali 
o tom, že město již vydalo souhlas 
k územnímu řízení. 

Oprava komunikace Těchov–Žlí-
bky

Zastupitelé schválili v rámci 
rozpočtového opatření navýšení 
výdajů o 900 tisíc korun na opra-
vu komunikace mezi Těchovem 
a Obůrkou, která slouží nejen míst-
ním obyvatelům, ale i turistům.

Organizační změny v Nemocnici 
Blansko

Na základě požadavku před-
chozího zasedání zastupitelstva po-
dala ředitelka Nemocnice Blansko 
Vladimíra Danihelková společně 
s náměstkem pro LPP Vladimírem 
Navrátilem informace o organizač-
ních změnách včetně vyčíslení plá-
novaných úspor, které jsou nevy-
hnutelné vzhledem k předpokláda-
nému negativnímu ekonomickému 
vývoji tohoto zařízení. Za hlavní 

příčinu tohoto stavu lze považovat 
především opakované navyšování 
mzdových nákladů vládním naří-
zením, které však nejsou pokryty 
úhradovou vyhláškou. Blanenská 
nemocnice, jakožto regionální 
zdravotnické zařízení s méně jak 
čtyřmi odděleními, nemůže do-
sáhnout na většinu existujících do-
tačních titulů. Vedení nemocnice 
se snaží tuto situaci řešit přede-
vším maximálním zefektivněním 
provozu s minimálními náklady
a s větším důrazem na výkony 
svých zaměstnanců. To vše bez ja-
kéhokoli vlivu na kvalitu poskyto-
vané péče. Po dlouhé diskuzi nako-
nec zastupitelstvo vzalo na vědomí, 
že celkové úspory v rámci výše uve-
dené optimalizace a rekonstrukce 
lůžkového fondu budou činit pět až 
šest milionů korun s tím, že nákla-
dy na provedené změny dosáhnou 
částky 400 tisíc korun.

Změna zakladatelských lis  n
Zastupitelstvo projednalo 

a schválilo změny zakladatelských 
listin společnosti Služby Blansko, 
s .r. o., a Technických služeb Blan-
sko, s. r. o. Změny se týkaly hlav-
ně předmětu činnosti, především 
v případě Služeb Blansko, a  to 
z toho důvodu, aby mohly provo-
zovat soustavu centrálního zabez-
pečování teplem.

Změna Obecně závazné vyhlášky 
o místních poplatcích

Blanenští hodlají v maximální 
míře podpořit využití prostoru po 
zbouraném hotelu Dukla v centru 
města k pořádání různých kultur-
ních či společenských akcí. Z to-
hoto důvodu navrhli zrušení míst-
ního poplatku za užívání tohoto 
veřejného prostranství a poplatku 
ze vstupného.

Nová obecně závazná vyhláška 
o době trvání nočního klidu

Zastupitelstvo schválilo novou 
Obecně závaznou vyhlášku o vy-
mezení kratší doby nočního klidu. 
K osmi stálým termínům, které se
každoročně opakují, přibyly dal-
ší dva, kdy se doba nočního klidu 
zkrátila od 02:00 do 06:00 hodin, a to 
v noci z 30. června na 1. července 
a v noci z 14. na 15. července za úče-
lem pořádání akcí v Dolní Lhotě a na 
Obůrce. Další zkrácení nočního klidu 
se bude týkat promítání na náměstí 
Republiky v rámci letního kina. Noč-
ní klid bude platit až od 23:00 hodin. 
V případě pořádání charitativní akce 
You Dream We Run se doba nočního 
klidu nevymezuje.  red

„Termíny pro stavební fi rmy 
jsou neúprosné, jejich nedodr-
žení by mělo pro stavbu fatální 
následky. To s sebou přináší další 
nevyhnutelné změny v organizaci 
provozu. Stavba se proto přesune 
do části autobusového nádraží 
v prostoru u řeky, kde jsou nyní 
umístěna odjezdová stanoviště 
č. 3 až č. 8,“ uvedl ředitel ČAD 
Blansko Jiří Šebela.

Od 16. května budou z těchto 
důvodů zprovozněna a předána 
do předčasného užívání první 
čtyři budoucí stanoviště městské 
dopravy, z kterých budou odjíž-
dět linky v tomto pořadí:
•  č. 5 linka 729232 Blansko–Ost-

rov u Macochy–Vysočany–Dra-
hany–Bousín

•  č. 6 linka 729231 Blansko–Je-
dovnice–Studnice

•  č. 7 linka 729167 Blansko–Je-
dovnice–Senetářov–Ruprech-
tov–Vyškov

•  č. 8 linka 729230 Blansko–Olo-
mučany.

Současně bude upraven k uží-
vání souběžný chodník na ulici 
Svitavské s odjezdovými stano-
višti v pořadí:
•  č. 1 linka 728152 Blansko–Li-

půvka–Kuřim
•  č. 2 linka 728233 Blansko–

Sloup–Ludíkov–Benešov
•  č. 3 linka 728234 Boskovice–

Rájec-Jestřebí–Blansko
•  č. 4 linka 729235 Lomnice–Br-

ťov–Jeneč–Žernovník–Černá 
Hora–Bořitov–Rájec–Jestřebí.

Přesné informace o přesunech 
stanovišť s termínem přesunu, 
popisem jednotlivých stání bu-
dou vylepeny na současných sta-

novištích. Souhrnná informace 
bude také umístěna na webových 
stránkách www.cadblansko.cz.

Cestující se mohou infor-
movat i telefonicky, a to na te-
lefonních číslech 516 426 340, 
606  727  278, 602  506  983 
a 606 323 898. Přesné informace 
obdrží cestující v kanceláři před-
prodeje, informace poskytnou 
i řidiči autobusů.

 red

„Ve spodní části budovy jsme 
nabízeli přísady zeleniny a kvě-
tin, květiny do truhlíků, skalnič-
ky a trvalky. Návštěvníci akce si 

zde mohli také zakoupit i zahrad-
ní sochy, kašny, pítka nebo jiné 
doplňky do zahrádek. V horním 
patře pak byly k vidění i ke koupi 

kaktusy, keramika a dále květi-
ny do truhlíků nebo záhonů jako 
např. pelargonie, begonie, kara-
fi áty a jiné,“ uvedla Libuše Vítko-
vá ze Základní organizace České-
ho zahrádkářského svazu Blansko.

Součástí výstavy byla i zahrad-
ní technika a výrobky ručních 
prací Klubu důchodců. Nechy-
běla zde ani prodejna s výrobky 
Domova OLGA, které si mohli 
návštěvníci nejen prohlédnout, 
ale i zakoupit.

Na podzim tohoto roku se bla-
nenští zahrádkáři připravují na 
Podzimní výstavu ovoce a zele-
niny, která se uskuteční koncem 
měsíce září.

Fotoreportáž z výstavy najdete 
na http://www.zahradkari.cz/zo/
blansko/.

 red

Premiéru inscenace „Jako ší-
lenci“ navštívila více než stovka 
diváků, a jistě nelitovali. Pohled 
mladého nadějného režiséra Jana 
Doležela na aktuální otázky, tý-
kající se bezohledného fi lmové-
ho průmyslu, virtuálního světa 
i postavení žen v šoubyznysu, 
diváky, podle nadšených reakcí, 
velmi zaujal.

Inscenace klade otázky a divák 
si na ně sám odpovídá. Reprízu 
uvedeme v červnu.

V Divadle Kolárka vznikají 
další nová představení: hudební 
příběh „Cesta II“ s využitím zhu-
debněných textů lidové poezie 
v režii Kateřiny Reichové (stu-
dentka JAMU, operní režie), po-
hádka pro celou rodinu „Úterý“ 

v režii Evy Petrželové a další ins-
cenace Jana Doležela (student FF 
MU, Divadelní věda) s prozatím-
ním názvem „Bazén“.

Jejich uvedení plánujeme na 
tradičním divadelním festivalu 
„KOLOTOČ“ v říjnu 2018.

Další úspěchy divadla Kolár-
ka vidím v podnětné spolupráci 
s brněnskými umělci Filipem Te-
llerem a Pavolem Serišem. Přá-
telské Divadlo Facka uvede hru 
„Proměna“ podle Franze Kafk y 
a Divadlo Prkno inscenaci „Vůně 
třešňového dýmu“. Spolupracu-
jeme i s Janáčkovou akademií 
múzických umění v Brně.

Máme radost z podpory města 
Blanska i Jihomoravského kra-
je. Umožňuje nám doplnit tech-
nické vybavení a soustředit se na 
umělecký rozvoj. To vše přináší 
do divadla nové členy a sympa-
tizanty vyrůstající z kurzů Diva-
delního studia Divadla Kolárka 
pro dospělé.

Věřím, že koncepce tvůrčí 
platformy umožní objevit další 
talenty mezi námi v oboru he-
rectví, hudby a výtvarného umě-
ní a v neposlední řadě v oblasti 
technických dovedností – světla, 
grafi ky, videa apod.

Zvu všechny příznivce Diva-
dla Kolárka na naše představe-
ní. Přijďte o chvilku dřív, dejte si 
kávu nebo něco dobrého, potkejte 
se s přáteli, zhlédněte představení 
a sdělte nám váš názor. Moc se 
těšíme na vzájemné setkávání.

 Eva Petrželová
Divadlo Kolárka

O tom, jaké závěry přijali blanenš   zastupitelé 24. dubna během 
svého posledního zasedání, hovořili zástupci vedení města na  skové 

konferenci, která proběhla v pátek 4. května. Úplný přehled všech 
usnesení je k dispozici v sekci samospráva na www.blansko.cz.

Stavba zbrusu nového autobusového nádraží v Blansku se pomalu 
dostává do fi nální fáze. Terminál je zastřešen, provozní budova se mění 
do konečné podoby, odjezdová stanoviště se betonují. Cestující ale brzy 

zaznamenají další změny v organizaci dopravy. Od 16. května. 

Každoroční Jarní výstava, spojená s burzou kaktusů, konifer, kvě  n
a přísad zeleniny a kvě  n, proběhla v Domě zahrádkářů ve dnech

4. a 5. května 2018. Určena byla nejen zahrádkářům, ale i široké veřejnos  . 

Na první pohled by se mohlo zdát, že místní divadlo v Blansku nikdo nechce, 
že není potřeba a že je snazší si zajet do Brna. To nám bylo mnohokrát 

předkládáno. Zkušenos   Kolárky však svědčí o pravém opaku. 

Vedení Nemocnice Blansko předložilo zastupitelstvu informace o 
plánovaných organizačních změnách.

Poduklí bylo osvobozeno od poplatku za zábor veřejného prostranství 
a od poplatku ze vstupného.  Foto: J. Franchi

Výstava přilákala nejen zahrádkáře, ale i širokou veřejnost.
  Foto: archiv autorky

Další změny v organizaci provozu ČAD Blansko před ukončením 
op  malizace terminálu v červenci tohoto roku už neplánuje.
 Foto: J. Franchi

Během představení „Jako šílenci“. Foto: archiv divadla
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Bydlení
a životní prostředí
 Podpora výstavby rodinných
i bytových domů v oblastech vy-
mezených územním plánem

Město vybudovalo kompletní 
dopravní a technickou infrastruk-
turu v oblasti Březinky, umož-
nilo také vznik lokality Familie 
v Horní Lhotě. Aktuálně se při-
pravuje výstavba v částech města 
– Klepačov, Těchov a Hořice. Je-
jich realizace je sice většinou sou-
kromou záležitostí, město zde má 
však svůj podíl alespoň částečné 
kompenzace nákladů na vybu-
dování infrastruktury. Existuje 
také územní studie rozvoje by-
dlení v lokalitě Písečná, proza-
tím však nepokročila do stadia 
realizace.

 Pokračování v revitalizaci 
sídlišť

Regenerace sídliště Sever pro-
běhla v letech 2015–2017. O rok 
později byly dokončeny projekční 
práce na první etapu regenera-
ce sídliště Zborovce. V současné 
době jsou projektově zpracová-
ny ulice Kamnářská a část ulic 
Krajní, Okružní a Zborovecké. 
Realizace projektu v hodnotě de-
víti milionů korun se plánuje na 
letošní rok.

 Vybudování dětského hřiště 
na sídlišti Podlesí

Hřiště bylo zrealizováno bě-
hem let 2016 a 2017. Zakrytova-
né pískoviště a nová herní sesta-
va přišly městskou pokladnu na
1,5 milionu korun.

 Modernizace veřejného osvět-
lení ve městě, snižování jeho 
energetické náročnosti

Na v pořadí již třetí etapu 
výměny svítidel došlo v  roce 
2017. Zastaralá a neúsporná svět-
la veřejného osvětlení nahradila 
moderní svítidla s elektronickým 
předřadníkem, a to hlavně v uli-
cích Purkyňově, Podlesí, Sadové, 
Chelčického, Boženy Němcové, 
dále pak i v Lažánkách a na Kle-
pačově. Na tuto akci město obdr-
želo dotaci z programu EFEKT, 
a to v celkové výši zhruba 1,5 mi-

lionu korun, což odpovídá pade-
sáti procentům uznatelných ná-
kladů.

 Podpora rozšíření sběru tří-
děného odpadu a omezení vzni-
ku černých skládek

V roce 2017 byla nejen ve městě 
Blansku, ale i jeho částech rozšíře-
na síť nádob na separovaný odpad 
ve spolupráci se společností EKO-
-KOM. Město zajišťuje také sběr 
biologicky rozložitelného odpa-
du. Černé skládky jsou, také díky 
kvalitní spolupráci s obyvateli, dle 
potřeby průběžně odstraňovány.

 Zlepšování prostředí ve městě 
drobnými stavebními úpravami, 
instalací mobiliáře

Obměnou prošly v roce 2017 
nevyhovující odpadkové koše 
v centru města, především na 
pěší zóně v ulici Rožmitálově, na 
náměstí Svobody i na přilehlém 
náměstí Republiky. Výměnou pro-
šly i lavičky na všech náměstích 
v centru Blanska.

 Oživení Rekreační oblasti Pa-
lava, zlepšení prostředí a služeb 
občanům v této lokalitě

Loni došlo na opravu chodníku 
podél vodní plochy, odstraněny 
byly také nevyhovující skluzavky. 
Dále bylo doplněno a opraveno 
vnitřní oplocení areálu minigolfu. 
V oblasti se průběžně provádějí 
další dílčí opravy dle možností 
rozpočtu města.

 Zvýšení počtu odpočinkových 
ploch kolem řeky Svitavy

První etapa oživení blanen-
ského nábřeží od městského sadu 
k supermarketu BILLA je proza-
tím pouze ve fázi projektové pří-
pravy pro společné územní a sta-
vební řízení.

Školství a kultura
 Vytvoření koncepce podpo-
ry kultury a zájmových aktivit 
ve městě

Nová koncepce vznikla v roce 
2016. V témže roce podle ní byly 
také poprvé rozděleny dotační 
prostředky. Hlavními přednost-
mi nové koncepce jsou především 
její transparentnost a objektivní 

pravidla pro rozdělování dotací. 
Nové metodiky přinesly do oblasti 
kultury a zájmové činnosti zvý-
šený objem fi nančních prostřed-
ků, a to i díky dobré ekonomické 
kondici města. Počet žadatelů se 
s novým systémem nijak razantně 
nezměnil, jednoznačně ale přibylo 
počtu podporovaných jednorázo-
vých akcí.

 Podpora tradičních i nových 
kulturních a společenských ak-
tivit

Z rozpočtu města jsou podpo-
rovány nejen tradiční oblíbené 
akce, pořádané městem nebo jeho 
příspěvkovými organizacemi, 
jako je například Vítání sv. Mar-
tina nebo Dětský den, tak i akce 
nové, mezi něž patří i Na víno 
s Martinem. Obdobně i v oblasti 
individuálních dotací dostávají 
příležitost také zcela nové projekty 
jako například „open air“ diva-
delní představení na blanenském 
zámku, hudební festival Morava 
Park Fest apod.

 Zateplení a snížení energetic-
ké náročnosti budov základních 
a mateřských škol

První zásadní revitalizací 
prošla ZŠ a MŠ Salmova v roce 
2014. O rok později došlo i na ZŠ 
a MŠ Dvorskou a ZŠ Erbenovu. 
V rámci koncepce postupného 
snižování energetické náročnos-

ti budov město Blansko podalo 
žádost o dotaci na zateplení těchto 
škol v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Obě tyto 
žádosti byly úspěšné, a v obou pří-
padech tak byla městu přiznána 
dotace ve výši osmdesáti procent 
z uznatelných nákladů. V průbě-
hu let 2015–2016 došlo i na zatep-
lení budovy MŠ na Údolní ulici. 
Do konce léta dojde i na opravu 
fasády a výměnu oken v budově 
v podzámčí, kde sídlí Základní 
umělecká škola.

 Podpora v pokračování oprav 
a modernizaci školních a kultur-
ních zařízení v Blansku 

Město připravilo tři samostat-
né projekty a požádalo o dotace na 
podporu infrastruktury základ-
ních škol. Je také připravena stu-
die rekonstrukce ZŠ T. G. M. na 
Rodkovského ulici. Rekonstruk-
cí prošly v loňském roce rovněž 
tři školní tělocvičny. Postupně se 
opravují i školní sociální zařízení. 
První etapa byla zahájena v uply-
nulém roce na ZŠ a MŠ Salmově. 
Modernizací aktuálně prochází 
i budova kina.

 Vytvoření dostatečného počtu 
míst v mateřských školách

V průběhu uplynulého voleb-
ního období nedošlo k trvalému, 
pouze k přechodnému navýšení 
počtu míst ve třídách jednotlivých 
mateřských škol na osmadvacet 
předškoláků. Kapacity blanen-
ských mateřinek jsou tak v sou-
časné době z hlediska statistiky 
porodnosti a skladby obyvatelstva 
s trvalým pobytem na území měs-
ta plně dostačující pro děti, které 
dosáhly věku tří let.

Sport
 Vytvoření koncepce podpory 
sportu ve městě

Tento důležitý dokument sta-
noví, stejně jako v oblasti podpo-
ry kultury a zájmových aktivit, 
transparentní a objektivní pra-
vidla pro udělování dotací. Po-
čet žadatelů o dotace na celoroční 
činnost zůstává v tomto případě 
víceméně konstantní.

 Aktivní podpora úspěšných 
sportovních akcí

Po dobu celého volebního ob-
dobí se na území Blanska usku-
tečnila za významné finanční 
podpory města řada sportovních 

akcí nejen regionálního, ale také 
mezinárodního významu. Mezi ty 
nejvýznamnější patřilo Mistrov-
ství České republiky v kulturistice 
mužů a masters (rok 2015), které 
město dotovalo částkou ve výši 
pětasedmdesát tisíc korun, sto pa-
desáti tisíci korunami přispělo na 
Mistrovství světa v biketrialu (rok 
2016), stejnou částkou podpořilo 
i Světový pohár družstev mužů 
a žen v kuželkách (rok 2017).

 Budování systému páteřních 
cyklostezek v Blansku a jejich 
návaznosti na dálkovou síť, vy-
tvoření místní sítě cyklostezek

Byla zahájena projektová pří-
prava cyklostezky od Salmova jezu 
podél koryta řeky Svitavy směrem 
k Ráječku. S realizací této etapy lze 
počítat nejdříve v příštím roce. Za-
tímco Jihomoravský kraj započal 
projekční práce na úseku od ředi-
telství ČKD po odbočku na Ada-
mov pod Novým Hradem, město 
pracuje na projektové přípravě na 
úseku Blansko–Skalní mlýn, a to 
v rozsahu od ČKD po odbočku na 
Jedovnice. Loni se úspěšně zreali-
zoval další úsek cyklostezky kolem 
autobusového nádraží, v roce 2016 
to byl úsek na sportovním ostrově. 
Poslední úsek v délce tří set metrů 
povede od Salmova mlýna podél 
mlýnského náhonu až k baseballo-
vému hřišti. Okruh na Sportovním 

ostrově Ludvíka Daňka v Blansku 
tak bude v případě úspěchu v do-
tačním řízení ještě v letošním roce 
kompletní.

 Podpora modernizace stávají-
cích sportovišť v majetku města 
s intenzivnějším využitím do-
tačních programů

V loňském roce Blanenští 
opravili sprchy, podlahy a obkla-
dy v šatnách na aquaparku. Ve 
sportovní hale na ulici Mlýnské 
byly díky dotaci vyměněny vstup-
ní dveře, včetně celé prosklené stě-
ny, výměny se dočkala i zastaralá 
a nefunkční časomíra. V krytých 
lázních došlo na výměnu skříněk 
v dámských šatnách, zakoupen byl 
rovněž vysavač dna. Na letošek 
plánovaná oprava nefunkčního 
posuvného dna plaveckého bazé-
nu se posouvá na příští rok. Jeho 
rekonstrukce se totiž spojí s poří-
zením nové nerezové vany bazénu.

V souvislosti s pořadatelstvím 
Světového poháru družstev v ku-
želkách se před dvěma lety zaháji-

ly opravy blanenské kuželny. Re-
konstrukcí nejdříve prošly šatny 
a sociální zařízení, o rok později 
byla opravena i chodba a vyměně-
ny vstupní dveře. Před vstupem do 
budovy přibylo také zbrusu nové 
schodiště. V souvislosti se spor-
tovním areálem na Údolní ulici 
byla rovněž vypracována doku-
mentace týkající se opravy tribuny 
fotbalového stadionu.

 Podpora dofi nancování pro-
jektu hřiště pro kopanou s umě-
lým povrchem

Kromě umělého povrchu při-
bylo v závěru roku 2016 na původ-
ně škvárovém hřišti nové osvětle-
ní, oplocení, byla zrekonstruována 
divácká tribuna a byly také kom-
pletně opraveny přilehlé hráčské 
kabiny – šatny i sociální zázemí. 
Moderní sportoviště přišlo cel-
kem na čtyřiadvacet milionů ko-
run. Státní dotace pokryla zhru-
ba třináct milionů korun, další 
tři miliony poskytl Jihomoravský 
kraj a zbylých deset milionů pak 
uhradilo ministerstvo školství.

 Rozvinutí projektu pro před-
školáky (Děti sportují s námi)

V rámci tohoto projektu byla 
dětem v  mateřských školách 
ve spolupráci s jejich pedagogy 
umožněna atletická a gymnas-
tická průprava. Blanenští pro ně 
z rozpočtu města pořídili speciál-

ní sadu na gymnastickou průpra-
vu v celkové hodnotě osmdesáti 
tisíc korun.

 Vybudování relaxační zóny 
pro seniory a rodiče s dětmi na 
sportovním ostrově

V roce 2017 byla na Sportov-
ním ostrově Ludvíka Daňka vybu-
dována dopadová plocha pro stre-
čink a nová workoutová sestava.

Naším přáním je, aby každému 
z vás byly uvedené kroky ku pro-
spěchu, a abyste přes existenci 
projektů, na něž se ještě nedo-
stalo, nezapomínali na ty, které 
vám již nyní zlepšují každodenní 
život. Věříme, že Blansko je pěk-
ným místem pro život, které po-
skytuje nejen svým obyvatelům, 
ale i návštěvníkům celou řadu pří-
ležitostí ke kulturnímu i sportov-
nímu vyžití.

Příště: Zaměstnanost a podniká-
ní, zdravotnictví a sociální oblast, 
bezpečnost

 Rada města Blanska

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

Volný internet na více místech
nerem, kterým je fi rma Alf servis, 
s. r. o. Do konce roku přibudou 
díky dotacím minimálně další 
čtyři nové lokace ve městě. 

Město Blansko zabezpečuje 
pokrytí Wi-Fi signálem ve ves-
tibulech obou budov městské-
ho úřadu, na náměstí Republiky 
a na náměstí Svobody. Pokrytí 
dalších městských lokalit zajiš-
ťují Služby Blansko, konkrétně 

na Sportovním ostrově Ludví-
ka Daňka, v Aquaparku a v Re-
kreační oblasti Palava. Bezplatně 
se lze připojit i ve foyer blanenské 
nemocnice.

Projekt na rozšíření infra-
struktury a datové sítě, do kte-
rého spadá i bezdrátové připo-
jení na čtyřech nových místech 
ve městě, vyjde na miliony. S pla-
cením pomůžou dotace. „V sou-
časné době chceme zlepšovat tyto 

služby, proto využijeme dotace 
z fondu IROP a rozšíříme pokrytí 
Wi-Fi signálem kompletně pro 
obě budovy úřadu, informační 
kancelář a městskou knihovnu,“ 
píše na sociální síti starosta města 
Blanska Ivo Polák.

V současnosti probíhá výběro-
vé řízení na dodavatele. Se samot-
nou realizací Blanenští počítají do 
konce tohoto roku.

 red

Čtyřleté volební období se chýlí ke konci. Blanenští radní bilancují

Blanenští pokračují v modernizaci kina
S její realizací se ale nezačne 

dřív než v polovině června. „Od 
7. do 8. června bude totiž blanen-
ské kino hostit pátý ročník Ce-
lostátní soutěže neprofesionální 
fi lmové tvorby fi lmařů do deva-
tenácti let Zlaté slunce. Zahájení 
prací proto plánujeme až po je-

jím skončení,“ dodal blanenský 
místostarosta, který připomněl, 
že schodiště musí být hotovo do 
konce srpna, kdy se Blansko ujme 
pořadatelství Světového festivalu 
UNICA 2018. Pak přijde na řadu 
zastřešení vchodu a terasy.

Vzhledem k plánovaným sta-
vebním úpravám budou muset 

návštěvníci kina počítat s mož-
ným uzavřením kina po dobu 
zhruba jednoho měsíce.

Tím modernizace historické 
budovy kina ale zdaleka nekončí. 
V příštím roce by měla přijít na 
řadu rekonstrukce elektroinsta-
lace, počítá se i s výměnou oken.

 red

Tématu, do jaké míry se podařilo, či nepodařilo vyplnit Programové prohlášení Rady města Blanska pro volební období 2014–2018, se budeme věnovat
celkem ve čtyřech samostatných článcích. Díl první: Bydlení a životní prostředí, školství a kultura, sport. 

Zahrady jednotlivých mateřských škol jsou postupně doplňovány o nové 
hrací prvky. Ne jinak tomu je i v případě MŠ v Dolní Lhotě. 

Workoutová sestava na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka přitahuje 
pozornost všech věkových kategorií.

Nový městský mobiliář v moderním provedení slouží svému účelu i před budovou radnice na náměs   Svobody 
v Blansku. Fota: J. Franchi
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VÝSTAVY
do 27.05., Muzeum Blanenska 
O včelách a lidech
Výstava o počátcích včelaření ve 
světě i v našem regionu.

do 25.05., Galerie města Blanska 
Jan Steklík: Čára předělu
Tvorba nedávno zesnulého nekon-
formního umělce a performera společ-
ně s díly umělců z okruhu jeho přátel.

do 25.05., Galerie města Blanska 
Margareta Fisinger: Pussydance
Výstava je k vidění v otevírací době 
galerie v prostoru 20deka.

do 25.05., knihovna 
Dětská fantazie na záložkách
Výstava dětských návrhů na knižní 
záložky. Otevřeno v provozní době 
knihovny. 

do 28.06., Galerie Jonáš 
RoSmel / Olejomalby / Zátiší, 
moře

do 17.06. v 16:00 h, Zámek Blansko 
(prostory zámeckého sklepení) 
Ve znamení tří deklarací
Šlechta v letech nacistického ohro-
žení Československého státu
Výstava se věnuje tématu postavení 
šlechticů v Československu v kon-
textu mnichovských událostí roku 
1938 a následného obsazení čes-
kých zemí nacistickým Německem.

02.06.–29.06., Galerie města Blan-
ska 
Milan Knížák

04.06.–29.06. v 18:00 h, knihovna 
Absolventská výstava žáků ZUŠ 
Blansko
Tradiční absolventská výstava žáků 
uměleckého oboru ZUŠ Blansko. 
Součástí vernisáže bude kulturní 
program. 

06.06. v 16:00 h, Kino Blansko 
Vernisáž žáků výtvarného oboru 
Soukromé ZUŠ Blansko

07.06.–31.08., Muzeum Blanenska 
Tajemství jeskynních kostí
Letní výstava o jeskynní paleon-
tologii. Vernisáž proběhne 07.06. 
v 18:00 hodin a výstava bude v mu-
zeu k vidění až do 31.08.2018. 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před předsta-
vením. Vstupenky si můžete rezervovat na 
www.kinoblansko.cz. Pokud není uvedeno 
jinak, fi lmy jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmo-
vého klubu. Změna programu vyhrazena.

18.05.–20.05. ve 20:00 h
21.05. v 17:00 h, 20:00 h, kino 
DEADPOOL 2
Wade Wilson neboli Deadpool se 

vrací, aby s pomocí svých schopnos-
tí opět zachraňoval celý svět. USA / 
120 minut / do 15 let nepřístupný.

19.05.–20.05. v 17:30 h, kino 
TAXI 5
Pařížský superpolda Sylvain Marot 
je proti své vůli převelen na měst-
skou policii do Marseille. Bývalý 
komisař Gilbert, nyní primátor 
města, ho pověří speciálním úko-
lem. Má dopadnout gang italských 
lupičů, kteří v nadupaných Ferra-
ri vykrádají jedno klenotnictví za 
druhým. Francie / 102 minut / do 
12 let nevhodný.

20.05. v 15:00 h, kino 
HLEDÁ SE PRINCEZNA 
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se 
odehrává v době statečných rytířů, 
krásných princezen a zlých čarodě-
jů. Ukrajina / 85 minut / přístupný 
/ český dabing.

22.05.–23.05. ve 20:00 h, kino 
JAK NAPÁLIT BANKU
Boxer Chris, namydlený herec Petr 
a šílený marketingový specialista 
Max léta šetřili peníze na své životní 
sny, na budoucnost! Naneštěstí pro 
ně, bankovní manažer Schumacher 
úmyslně nechá jejich investiční účty 
padnout na nulu, a tak vymyslí ší-
lený plán… Kriminální komedie. 
Německo / 96 minut / do 12 let ne-
vhodný / český dabing.

24.05. ve 20:00 h (2D s titulky)
25.05. ve 20:00 h (2D s dabingem)
26.05. v 17:00 h (3D s dabingem)
26.05. ve 20:00 h (2D s dabingem)
27.05. v 17:00 h (2D s dabingem)
27.05. ve 20:00 h (3D s dabingem)
SOLO: STAR WARS STORY
Naloďte se na Millennium Falcon 
a vydejte se do předaleké galaxie ve 
fi lmu Solo: Star Wars Story, zbrusu 
novém dobrodružství nejoblíbeněj-
šího syčáka v galaxii. Na této cestě 
se zrodí jeden z nejnepravděpodob-
nějších hrdinů ságy Star Wars. USA 
/ 135 minut / přístupný.

27.05. v 15:00 h, Kino Blansko 
HLEDÁ SE PRINCEZNA 
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se 
odehrává v době statečných rytířů, 
krásných princezen a zlých čarodě-
jů. Ukrajina / 85 minut / přístupný 
/ český dabing / 

28.05. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory – PEPA
Hlavní hrdina Pepa (Michal Su-
chánek) od útlého věku čeká na to, 
až začne ten opravdový a šťastný 
život. Zdá se, že mu nic nechybí 
a vede obyčejný, ale šťastný život 
jako celá řada jiných lidí. Možná ale, 
že to není život, o kterém snil. ČR /
90 minut / do 12 let nevhodný.

28.05. ve 20:00 h, kino 
Filmový klub – GAUGUIN 
Nekompromisní vizionář Paul Gau-
guin opouští Paříž, rodinu i přátele 
a v roce 1891 se usazuje na exotic-

kém ostrově Tahiti, aby zde načer-
pal inspiraci pro své obrazy v divo-
ké a neposkvrněné přírodě. Film 
Edouarda Deluca je výpravnou, 
přitom ale meditativní sondou do 
duše vášnivého a problematické-
ho génia. Francie / 102 minut / do
15 let nepřístupný.

29.05.–30.05. ve 20:00 h, kino 
DÁMSKÝ KLUB
Inspiraci občas potkáte na těch nej-
nepravděpodobnějších místech. 
Třeba v knižním klubu. To zjistí 
i čtyři celoživotní přítelkyně. Po 
přečtení knihy 50 odstínů šedi se 
rozhodnou radikálně změnit své 
stereotypní životy. USA / do 12 let 
nevhodný.

31.05.–02.06. ve 20:00 h
03.06. v 17:30 h, kino 
TEAMBUILDING
Crazy komedie o tom, co se stane, 
když banda zaměstnanců jedné ban-
ky vyrazí na teambuilding.  Větši-
na zaměstnanců vůbec netuší, co 
je čeká. Představují si školní výlet 
placený fi rmou, jenomže… ČR / 
83 minut / do 15 let nepřístupný.

02.06. v 17:30 h
03.06. v 15:00 h, kino 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH
O OBROVSKÉ HRUŠCE
Okouzlující animované dobrodruž-
ství o cestě za velkým objevem nejen 
pro menší. Život v městečku Solby 
je tichý a poklidný až do dne, kdy 
Mitcho a Sebastian najdou v přísta-
vu vzkaz v láhvi. Pochází od zmi-
zelého starosty Solby a stojí v něm, 
že se nachází na tajemném ostro-
vě a učinil velký objev. Dánsko /
78 minut / přístupný / český dabing.

03.06.–04.06. ve 20:00 h, kino 
ESCOBAR
Pablo Escobar. Jméno, které jste sly-
šeli. Myslíte ale, že už o něm víte 
všechno? Zfi lmovaný příběh jedno-
ho z největších zločinců všech dob. 
Španělsko, Bulharsko / 123 minut / 
do 15 let nepřístupný.

DALŠÍ AKCE
do 30.06. 
III. ročník výtvarné soutěže:
Blansko před 100 lety aneb Jak žili 
naši prarodiče
ART-TEP Umělecké centrum pod 
záštitou města Blanska vyhlašuje 
III. ročník výtvarné soutěže na téma 
Blansko před 100 lety aneb Jak žili 
naši prarodiče. Technika: kresba, 
malba, koláž, 3D papír. Více v sa-
mostatném článku na str. 4.

17.05. v 9:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Den otevřených dveří
Od 10:00 do 11:30 hodin se můžete 
zúčastnit interaktivního programu 
pro rodiče s dětmi předškolního 
věku „Krtek a kamarádi“ s prvky 
environmentální a dramatické vý-

chovy. Od 14:00 do 15:00 hodin 
zveme rodiny s dětmi na tvořivou 
dílnu. V rámci Týdne pro rodinu.

17.05. v 17:30 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Kola versus auta
Sã o Paulo, Los Angeles nebo Toron-
to jsou zná mé  svou problematickou 
dopravní  politikou. Dozvíme se, jak 
se pro ř adu jedinců  stala vý chodis-
kem mě stská  cyklistika a jak spolu 
se zvyš ují cí m se poč tem cyklistů  sí lí  
po celé m svě tě  obč anské  iniciativy 
na jejich podporu. 

17.05. v 18:00 h, Dělnický dům 
Absolventské vystoupení žáků ta-
nečního oboru
Veřejné vystoupení žáků Soukromé 
ZUŠ Blansko.

17.05. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Řízená degustace rakouských vín 
vinařství Taubenschuss Poysdorf
Závazné rezervace s uvedením poč-
tu osob zasílejte na tel. 602 516 928.

18.05.–19.05. od 9:00 h, zámecký 
park 
BAMBIFEST 2018
Aktivní prezentace občanských 
sdružení dětí a mládeže, středisek 
volného času a další sdružení, klubů 
a organizací, které pracují s dětmi 
a mládeží. Bohatý program bude 
pro všechny připraven v zámeckém 
parku od 18. do 19. května 2018. 
Všechny akce jsou ZDARMA a ví-
tají širokou veřejnost. Činnost je 
realizována za fi nanční podpory 
města Blanska, MŠMT a sponzorů. 
Více na: www.bambifest.com, http://
facebook.com/bambifestblansko/ 
a v samostatném článku na str. 4.

18.05.–19.05. v 9:00 h, zámecký park 
Venkovní čajovna na Bambifestu
Přijďte si vychutnat čaje a mošty 
přímo pod širým nebem, po oba 
dny do 16 hodin. V našem předvá-
děcím stanu vám nabídneme také 
hromadu deskových her, švédskou 
hru Kubb, Ringo, malování na au-
tomobil Brouk, plus mýdlové bub-
liny pro děti. 

18.05. ve 14:00 h, v blízkosti úřadu 
práce a řeky Svitavy 
Po Blansku na loďkách
V rámci našeho projektu „Oživme 
Blansko společně“ vás zveme na 
odpolední projížďky na loďkách 
po Blansku „mezi jezy“. Plavidla 
k zapůjčení zdarma nebo můžete 
použít vlastní. Vhodné i pro děti 
v doprovodu rodičů. V případě vel-
mi špatného počasí bude určen ná-
hradní termín. 

18.05. v 17:00 h, Muzeum Blanenska 
Komiksová muzejní noc
Kreslený svět plný barev a textových 
bublin ožije na blanenském zámku 
v pátek 18. května. Průvodci vám 
budou drsňáci, jako je Batman nebo 
Superman. Můžete se potkat s Mir-

kem Dušínem, Červenáčkem nebo 
s dalšími českými a zahraničními 
komiksovými hrdiny. V 17 hod. 
proběhne na nádvoří zámku kul-
turní program a od 18 hod. budou 
až do 22 hod. probíhat kostýmované 
prohlídky.

18.05. v 18:00 h, zámecký park 
be.FEST – festival začínajících 
kapel
Hudební festival pro známé i začí-
nající kapely z Blanska i okolí. Sou-
těží o 20 hodin v nahrávacím studiu. 
Večer plný hudby je soutěžní i pro 
návštěvníky, ti si totiž za hlasování 
pro svou oblíbenou kapelu mohou 
odnést pěknou cenu. Více na fest.
bambifest.com.

19.05. v 10:30 h, Zámek Blansko 
Konference 2018
Na konferenci v blanenském zám-
ku vystoupí farář farnosti kostela 
sv. Martina Jiří Kaňa a dobrodru-
zi z Ráječka Ondra Fišer a Milan 
Daněk. Konference je zaměřená 
na středoškoláky a vysokoškoláky 
z Blanska a okolí. Rádi však uvidí-
me i ty z vás, kteří školním lavicím 
už odrostli. Vstup je zdarma a bez 
registrace. Více na bambifestblan-
sko.wixsite.com/konference.

20.05. v 9:30 h, nám. Republiky 
Cesta za zdravým vzduchem – ro-
dinná vycházka na Hořice
Start v 9:30 h na náměstí Republiky. 
Procházka bude ukončena projížď-
kou na koních, občerstvení zajiště-
no. Další informace na tel. 608 319 
752 nebo na www.fi tklubblansko.cz.

20.05. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Bohoslužba pod nebem
Svatodušní svátky nemají své pevné 
datum, nastávají vždy sedmý týden 
po Velikonocích. Pro křesťany je se-
slání Ducha svatého jedním z nej-
větších svátků, je to svátek skutečné 
plnosti života. Společná otevřená 
sváteční bohoslužba Apoštolské 
církve, církve Slovo života, Bratr-

ské jednoty baptistů a Lavina, z.s. 
Každý příchozí je vítán!

22.05. v 9:00 h, knihovna 
Prodej vyřazených knih, časopisů 
a LP desek
Před budovou knihovny od 9 do 
17 hodin. V případě nepříznivého 
počasí se akce uskuteční ve vesti-
bulu knihovny.

23.05. v 18:00 h, koncertní sál Zá-
kladní umělecké školy Blansko, Zá-
mek 3 
Absolventský koncert č. 3
Vystoupí žáci hudebního oboru 
ZUŠ Blansko. Bližší informace na 
plakátech.

24.05. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

24.05. v 9:00 h, 10:30 h, Dělnický 
dům 
Kráska a zvíře
Taneční pohádka pro MŠ a ZŠ se 
začátky v 9:00 a v 10:00 hodin. Akce 
se koná v rámci projektu ZUŠ Open.

24.05. ve 14:00 h, nám. Republiky 
Koncert vítězů – v rámci akce ZUŠ 
OPEN
V programu se představí žáci ZUŠ 
Blansko, kteří úspěšně reprezento-
vali školu na soutěžích. Bližší infor-
mace na plakátech.

24.05. v 17:00 h, knihovna 
Politické strany, jejich proměny 
a aktuální trendy: Vzestup poli-
tických podnikatelů
Brněnský politolog Lubomír Kope-
ček na své přednášce shrne starší po-
dobu politického stranictví a přiblíží 
nový fenomén politických podnika-
telů a jimi založených stran. Akce 
je realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury ČR a proběhne 
v rámci projektu oslav 100. vý roč í  
vzniku Č eskoslovenské  republiky.

24.05. v 19:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 

Kulturní a sportovní pozvánky

„Pro další zájemce 
hledám 

.“

Ing. Tomáš Sedlák
Realitní specialista

„

Realitní specialista

Více na www.rkokno.cz

739 300 933

Nám. Republiky 1262/3, 678 01 Blansko

NABÍDKA:

PENB: G PENB: G 

Reality,to je naše

kancelář: naproti radnici
nám. Svobody 8/14 

tel.: 516 419 440

Společnost Atomo Projekt s.r.o.
přijme:

Náplň práce: 
• Komunikace se zákazníky

• Akvizice nových zákazníků a péče o stávající zákazníky
• Organizace obchodu

Bližší informace na www.atomo.cz – volná místa.

Náplň práce: 
• Plánování údržby strojů a zařízení

• Koordinace práce ostatních provozních techniků
• Vedení provozní evidence

Nabízíme: 
• Zajímavé a motivující ohodnocení

• Benefi ty (dotované stravování, u prac. pozice obch.-tech. manažera 
služební automobil, ...)

OBCHODNĚ-TECHNICKÉHO
MANAŽERA

PROVOZNÍHO TECHNIKA

ATOMO PROJEKT, s.r.o., Bořitov 326 (areál ZD), 679 21 Černá Hora.
Kontaktní osoba: Monika Nárožná, tel. 775 564 997, e-mail: narozna@atomo.cz

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz
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Kulturní a sportovní pozvánky

ŘÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Koupíme malý byt 1+1 nebo 
2+1 v Blansku. Tel. 735 137 107
» Hledám ke koupi RD se za-
hradou – okr. Blansko. Tel. 605 
365 032

» Prodám garáž na Podlesí. Tel. 
730 127 186.
» Dlouhodobě pronajmu 3+1 
v Bk na Severu. Tel. 775 223 137.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

REVIZE V KNIHOVNĚ
V letošním roce o prázdninách proběhne v blanenské knihovně 

revize. Přestože někteří z našich čtenářů mají ještě v paměti minulou 
revizi, podle knihovnického zákona musíme letos opět revidovat. Zá-
kon ukládá knihovnám provádět tuto činnost v pravidelných a přes-
ně daných intervalech. To je dáno mimo jiné i velikostí knihovny 
a počtem jejich dokumentů.

Knihovna bude uzavřena od 2. července do 2. září 2018.
Upozorňujeme tedy již nyní na tuto skutečnost, abyste se na ni 

vy, čtenáři, stačili připravit.
Knihy, které si vypůjčíte v měsíci červnu, budete moci vracet 

až v září.
Speciální dokumenty jako CD, studijní literaturu ze studovny 

a časopisy bude možné vypůjčit na prodlouženou lhůtu do září až 
v druhé polovině června. 

Pokud tedy máte na svém čtenářském seznamu nějakou knihu, 
kterou stále odkládáte s tím, že až někdy..., je nejvyšší čas si ji při 
příští návštěvě u nás vypůjčit, nezapomenout řádně prodloužit, a pak 
už se s klidným svědomím pustit do čtení.  

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH, 
ČASOPISŮ A CD A LP

Jako každý rok jsme i letos připravili pro naše čtenáře a zájemce 
o literaturu prodej vyřazených knih, časopisů a LP desek. Dva úter-
ky 22. a 29. května od 9 do 17 hodin se na vás budeme těšit před 
budovou knihovny.

Jako vždycky připravíme rozsáhlou a rozmanitou nabídku všech 
možných titulů, protože jak s oblibou, my knihovníci, říkáme „každá 
kniha má svého čtenáře“. Pokud vám tedy ve vaší domácí knihov-
ničce něco chybí, nebo se chcete jen přijít podívat, co nabízíme, jste 
srdečně zváni. A co že nabízíme?

Jako každý rok i letos nebudou k dispozici seznamy, protože tuto 
akci chystáme v průběhu celého roku. K prodeji budou romány, po-
vídky, detektivky, sci-fi  a fantazy literatura, knihy pro děti, naučná 
literatura z nejrůznějších oborů, časopisy a LP desky.

Cena zůstává nezměněná – 5 Kč za jeden kus.

SEMENAŘTE S NÁMI!
22. dubna jsme si mohli připomenout tradiční Den Země. Oslavit 

s vámi jsme jej sice nemohli, ale hned den následující jsme pro vás 
v Městské knihovně Blansko připravili novinku: Semínkovnu. Jak 
jsme již v předstihu informovali, jedná se o možnost vyměňovat si 
mezi sebou semínka rostlin z vlastní domácí produkce. Pravidla jsou 
velmi jednoduchá – přijďte, podívejte se, co by se vám mohlo líbit, 
vyberte si až tři sáčky a až půjdete příště, přineste zase jiné. Výměna 
je zdarma, na sáček napište přesnou odrůdu, rok semenění, oblast 
sběru a třeba tipy pro pěstování. A když budete chtít, dejte nám vě-
dět, jak se vám dařilo. Těšíme se na vaše reakce!

Semínkovnu najdete v oddělení pro dospělé čtenáře, ve 3. patře 
knihovny. Více informací si můžete přečíst na https://seminkovny.
com/.

» Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

Úmrtí
20.03. Anna Kupková 83 roků Blansko
20.03. Miloslava Trnčáková 67 roků Blansko
20.03. Tomáš Bartoň 34 roků Kuřim
22.03. Jiřina Francová 73 roků Blansko
23.03. Ing. Felix Kuba 83 roků Jedovnice
23.03. Petr Olbert 69 roků Olešná
23.03. Oldřich Pink 95 roků Blansko
25.03. RNDr. Ing. František Likavčan 80 roků Blansko
25.03. Eliška Plchová 72 roků Blansko
27.03. Jaroslav Kapoun 66 roků Dlouhá Lhota

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Koncert – Hovaduo, Ivoš Cicvárek 
a Lada Šimíčková
Společný koncert písničkářských 
dvojic ze Skalice na Svitavou a Brna. 
Čeká nás folk Ivoše Cicvárka a Lady 
Šimíčkové okořeněný příměsí punku, 
dechovky a mnohých dalších žánrů 
v podání Hovadua. Vstupné 80 Kč.

25.05. v 9:00 h, klub Ratolest,
ul. Sladkovského 2b 
Diskuzní skupina pro rodiče s dět-
mi ve věku 0–3 roky
V rámci setkávání rodičů nad spo-
lečným tématem. Pro děti je zajištěn 
dohled s doprovodným programem. 
Příspěvek na materiál 20 Kč.

25.05. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
Noc kostelů
Ani v letošním roce nebude chybět 
program pro děti, výstup na věž, 
mše svatá a adorace. Novinkou le-
tošního roku bude varhanní kon-
cert a koncert skupiny Way to go. 
Kapela hraje převážně svoji vlastní 
moderní tvorbu.
Program: 
15:00–17:30 h Program pro děti
V zrekonstruovaném farním areálu 
a zahradě budou pro děti připraveny 
různorodé zajímavé aktivity.
17:00–17:30 h Varhanní meditace
17:45–18:30 h Bohoslužba – pro děti
Bohoslužba přizpůsobená dětem. 
Květinová výzdoba od dětí, písně 

s Martini Bandem.
19:00–20:00 h Way to go
Vystoupení skupiny
20:30–21:30 h Ticho – jako v kostele
Zaposlouchejte se do prastarého 
ticha kostela. Souběžně možnost 
rozhovoru s knězem v kapli.

25.05. ve 20:30 h, zámecké nádvoří 
Open air divadelní představení: 
Rozmarný večer
Večer plný písní a scének ze slav-
né letní komedie českého klasika. 
Zazní všechny „rozmarné“ písně 
(hudba Petr Malásek, texty Kašpar) 
a dějem vás provedeme tak mistr-
ně, že se dobře pobavíte a děj Léta 
pochopíte. Slibujeme svéráznou 
vančurovskou atmosféru, skvělou 
hudbu a příjemný večer. Vstupné 
290 Kč. Vstupenky k prodeji v po-
kladně muzea.

26.05. v 10:30 h, knihovna 
Dětské knižní promítání – Tajem-
ství za sněhovým knírkem
Kdo občas rád mlsá? Kdo miluje 
dobrodružství? Koho štve, když lidé 
podvádí a lžou? Kdo umí udržet 
tajemství? Ten ať přijde v sobotu 
26. května v 10:30 do knihovny. 
Promítat se bude voňavá, chytrá 
a zábavná knížka pro holky i klu-
ky Tajemství za sněhovým knírkem 
od Milady Rezkové, ilustrace Marie 
Urbánková.

26.05. ve 14:00 h, nám. Republiky 
10. sraz a výstava vozidel Trabant
Výstava dvoutaktních vozidel, pře-
devším značky Trabant, pro veřej-
nost, možnost svezení se. V 15:30 h 
seřazení a jízda městem.

27.05. v 10:00 h, Blansko-Lažánky 
Lažánecké stráně – přírodověd-
ná exkurze
Lažánecké stráně aneb Mírně za-
pomenutý klenot krasu – Přírodo-
vědná exkurze s průvodci: Michal 
Juříček (botanika), Martin Kincl 
(entomologie) a další.
Sraz v 10:00 h v Lažánkách u re-
staurace U Veverek. Předpokládané 
ukončení v cca 15:00 h tamtéž. S se-
bou: pevnou obuv, baterka do jesky-
ně. Terén místy krkolomný, kočárky 
raději nechte doma. Kromě jiného 
se můžete těšit i na drobné hříčky 
pro děti, horolezeckou stěnu a ná-
vštěvu díly Mydlidědka v Lažánkách 
(výroba mýdel a svíček – za příspě-
vek 60 Kč + povídání o včelách).

27.05. v 16:00 h, dřevěný kostelík 
Živulenky
Kapela Živulenky jsou jihočeské 
trio, které hraje písně z různých 
koutů Evropy. Inspirace silně pů-
sobící přichází ze světa keltských 
kořenů, ale nechávají se prostoupit 
východní, jižní i severskou náladou. 
Vstupné dobrovolné.

29.05. v 9:00 h, knihovna 
Prodej vyřazených knih, časopisů 
a LP desek
Před budovou knihovny od 9 do 
17 hodin. V případě nepříznivého 
počasí se akce uskuteční ve vesti-
bulu knihovny.

30.05. v 17:00 h, Dělnický dům 
S hudbou napříč dobou 
Slavnostní koncert v rámci oslav 
100. výročí vzniku Československé 
republiky.

30.05. v 18:00 h, koncertní sál Zá-
kladní umělecké školy Blansko, Zá-
mek 3 
Absolventský koncert č. 4
Vystoupí žáci hudebního oboru. 
Bližší informace na plakátech.

30.05. v 19:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Montérky a maskáče aneb Na vý-
cvik a zase zpátky
Povídání o Aktivních zálohách 
AČR, výcviku a o tom, že ne „kaž-
dej mozek v armádě musí bejt zele-
nej“. Host Libor Čermák. Vstupné 
dobrovolné.

31.05. v 17:30 h, Dělnický dům 
Cena města Blanska
Slavnostní předání ocenění třem 
blanenským osobnostem. V rámci 
doprovodného programu proběh-

ne koncert Miloše Pernici. Akce se 
koná u příležitosti 100. výročí vzni-
ku Československé republiky.

02.06. od 13:00 h, zámecký park 
Dětský den
Bohatý program pro děti. Podrob-
nosti na straně 5.

02.06. ve 21:15 h, zámecký park 
Koncert kapely Nebe
„Vesmírný“ koncert v mobilním pla-
netáriu kapely Nebe. Planetárium 
pojme omezený počet osob, a pro-
to s nákupem vstupenky neváhejte! 
Předprodej v informační kanceláři 
Blanka. Cena 150 Kč.

SPORT
26.05. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýn-
ská 
Fotbal: FK Blansko – FC Medlánky
Žáci A.

26.05. v 17:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – FC Strání
Muži.

08.06.–09.06. v 16:00 h, ASK Blansko 
You Dream We Run 2018
Charitativní 24hodinový běh, pod 
záštitou starosty města Ivo Poláka, 
You Dream We Run se letos poběží 
ve dnech 8.–9. června 2018. Růžo-
vou barvou letos společně podpo-
říme i boj s rakovinou prsu.
You Dream We Run je charitativní 
sportovně-společenská akce, jejíž cí-
lem je splnit sen dítěti či dospělému 
jedinci se zdravotním handicapem 
nebo těžkým životním osudem.
Pilířem akce je 24hodinový štafe-
tový „fun“ běh družstev, složených 
z libovolného počtu účastníků. Více 
než o běh však jde o setkání lidí a ši-
roké veřejnosti, kterým slovo charita 
není cizí a zakoupením účastnické-
ho trika charitativní myšlenku akce 
podpoří. Právě výtěžek z prodeje 
účastnických trik akce je věnován 
na splnění snů handicapovaným 
dětem a dospělým.
Která přání a sny se budou letos 
plnit? Přečtěte si příběhy nomino-
vaných dětí a dospělých na www.
youdreamwerun.cz/blansko. Regist-
race běžeckých týmů do 20.05.2018. 

Sochy, které na nás mlčky shlížejí... 

V Galerii města Blanska 
vystavuje Jan Steklík 

Vyšla čtvrtá publikace Pavla Svobody o Blansku. Kniha Sochy, plas  ky a jiné výtvarné prvky v exteriéru města 
Blanska dokumentuje umělecká díla známá i ta pozapomenutá. Autor spojuje dokumentární a naučnou 

část, ale zároveň přibližuje krásu monumentů, jež provázejí blanenské občany každodenním životem.

Vernisáž výstavy Jana Steklíka, nazvané Čára 
předělu, proběhla v Galerii města Blanska 

v sobotu 28. dubna. K vidění je do 25. května. 

„Každá socha je zázrak. Má 
desítky podob. Můžeme se na ni 
podívat jednou, desetkrát, sto-
krát, a pokaždé bude jiná. Mů-
žeme ji obcházet kolem dokola 
den, týden, rok, a vždy ji uvidíme 
v jiném světle, stále ji budeme 
znovu a znovu objevovat,“ věří 
autor publikace Pavel Svoboda.

„Sochy, umístěné v Blansku, 
sochy, které jsou součástí ulice, 
nás přinutí zastavit se. A když nás 
taková socha přinutí k zastavení, 

tak ji možná i pohladíme, v du-
chu jí něco řekneme, a když jde-
me dál, neseme si toto krátké za-
stavení s sebou, protože setkání 
se sochami, nejenom v ulicích 
města, je jako očistná koupel.

Dokonce si myslím, že ten, 
kdo si ve dne uvědomí přítom-
nost sochy ve svém městě, ne-
rozkopne v noci odpadkový koš, 
nevyrve dopravní značku, nezlo-
mí stromek, nezapálí kontejner. 
Protože bude podvědomě cítit, že 

ve městě, kde jsou v ulicích sochy, 
se tohle prostě nedělá,“ pokračuje 
blanenský patriot.

„Věřím, že kniha přispěje ke 
změně pohledu na naše město, 
které nebylo a není jen městem 
průmyslovým, ale je bohaté na 
historii a významné kulturní pa-
mátky. Mým přáním je, aby se 
čtenářům publikace líbila, při-
nesla poučení i nový nevšední 
pohled na skulptury, kterých si 
v každodenním uspěchaném 

životě možná ani nevšimneme, 
a zároveň byla inspirací k toul-
kám po Blansku,“ dodává na zá-
věr Svoboda.

Zbrusu nová publikace z pera 
Pavla Svobody je k zakoupení 
v Galerii Jonáš Blansko a v Bla-
nenské informační kanceláři 
Blanka. Stojí 180 Kč, obsahuje 
68 stran a vyšla v tiskárně Repro-
centrum, a. s., Blansko.

 red

„Jan Steklík patří mezi stěžejní 
představitele českého pováleč-
ného umění. Květnová výstava 
v Galerii města Blanska předsta-
vuje tvorbu tohoto nedávno ze-
snulého nekonformního uměl-
ce a performera společně s díly 
umělců z okruhu jeho přátel, ale 
také prostřednictvím děl autorů 
nejmladší generace, v jejichž uva-
žování lze vypozorovat paralely 
ke Steklíkovu uměleckému smýš-

lení,“ uvedla kurátorka výstavy 
Jana Písaříková.

„Cílem této výstavy je neje-
nom vzdát hold jednomu z ne-
jinspirativnějších českých au-
torů druhé poloviny 20. století, 
ale také oslava jara a kontinuity 
přírody,“ dodala Písaříková, kte-
rá připomněla, že právě tomuto 
tématu se Steklík ve své tvorbě 
průběžně věnoval.

 red, foto: J. Franchi
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20.05. ve 14:30 h, hřiště Sokola 
Na Kopci
Slet Sokolské župy Krále Jiřího
V deseti sletových skladbách se 
představí tři sta cvičenců z Bla-
nenska a Boskovicka. Ve 14:30 h 
průvod cvičenců obcí (od úřa-
du městyse na sokolské hřiště), 
v 15:00 h zahájení sletu na hřišti 
Na Kopci (předpokládané ukon-
čení akce je v 17:00 h).

24.05. v 10:00 h, ZUŠ Jedovnice
Celostátní happening základ-
ních uměleckých škol
V 10:00 h výchovný koncert pro 
žáky I. stupně ZŠ v kinosále KD Je-
dovnice. Účinkují žáci hudebního, 
tanečního a výtvarného oboru. Od 
15:00 do 18:00 h den otevřených 
dveří v ZUŠ Jedovnice. V 18:00 h 
se uskuteční slavnostní koncert 
současných a bývalých žáků školy 
v nově otevřeném sále školy.

24.05. v 15:00 h, ZUŠ Jedovnice
Den otevřených dveří
Spojený s představením nově re-
konstruovaných prostor pro výu-
ku. Akce potrvá do 18:00 h. 

26.05. ve 13:13 h, kemp u rybní-
ka Olšovce
VolšoHEC RUN
Pojď se hecnout a oběhni spolu 
se třemi přáteli rybník Olšovec! 
Štafetový půlmaraton (4 × 5 km) 
pro dobrou věc – veškerý výtěžek 
jde na konto www.zivotdetem.
cz. Více informací na www.vol-
sohec.cz.

27.05. v 17:00 h, kino
Velká oříšková loupež
Animovaná komedie, 85 min,  
vstupné 30 Kč, děti do 6 let zdar-
ma.

09.06.–10.06. v 10:00 h, Panská 
zahrada
Svátky řemesel a krásy ušlech-
tilých koní
Letošní program bude v duchu 
prvorepublikových oslav. Přiví-
táme prezidenta T. G. Masaryka, 
v sobotním programu vystoupí 
Pavel Šporcl. Po skončení kon-
certu návštěvníky čeká netradiční 

podívaná – Magická noční show 
s koňmi. Na neděli je pak připra-
vena ukázka koňských spřežení, 
historických kočárů, historické 
techniky a parních strojů. Více in-
formací o tomto projektu, včetně 
podrobného programu, je mož-
né získat na webových stránkách 
www.svatkyremesel.cz.

01.06. ve 21:30 h, fotbalové hřiště
Letní kino

Promítání letního kina k příle-
žitosti Mezinárodního dne dětí.

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE  

KUNŠTÁT  

RÁJEC JESTŘEBÍ   



Tým Domova OLGA se zú-
častnil desátého ročníku turnaje 
SPMP Brno (Sdružení pro pomoc 
mentálně postižených pobočného 
spolku Brno) v kuželkách handi-
capované mládeže, který se konal 
13. dubna 2018 v Brně. Naši hrá-
či si vedli na výbornou a získali 
zaslouženě úžasné první místo. 
Jeden z členů týmu navíc obsa-
dil v soutěži jednotlivců krásnou 
druhou příčku. 

Blahopřejeme hráčům i jejich 
trenérovi a přejeme jim mnoho 
úspěchů v jejich dalším sportov-
ním zápolení. Dobrý trénink a ať 
to padá!

 red

Ačkoli konečná choreografi e 
trvá jen pár minut, stojí za ní ne-
uvěřitelná spousta práce. Stejně 
tak organizátoři této tradiční akce 
v rámci blanenského sportovního 
kalendáře začínají s přípravami 
soutěže již začátkem roku. 

„Na Pódiových skladbách lze 
soutěžit hned v několika katego-
riích, prakticky od předškoláků 
až po ženy. Velmi si vážíme toho, 
jak na sobě jednotlivé týmy pra-
cují, a hlavně, jak je to na jejich 
výkonech rok od roku znát,“ říká 
organizátorka akce Marie Lvová.

Není se čemu divit. Jednot-
livé týmy se snaží uspět nejen 
v Blansku, ale i na dalších sou-
těžích v kraji. Jde o to mít nápad, 
který je třeba co nejlépe zpraco-
vat, ať už pohybově, tak i volbou 
efektního kostýmu.

„Povinné cvičební prvky ne-
jsou nijak stanoveny, stejně tak 
počet cvičenek ve skupině. V těch 
nejpočetnějších bývá až šestnáct 
děvčat. Taková sestava je samo-
zřejmě zejména pro diváka velmi 
atraktivní, ovládne prostor úplně 
jinak než třeba pouhá šestice cvi-
čenek,“ vysvětluje Lvová.

Kromě týmů z regionu do Blan-
ska přijely i skupiny z Brna, Znojma, 
z Vyškova nebo i z Rousínova.

Výsledková lis  na 31. ročníku 
regionální soutěže v pohybo-
vých skladbách v Blansku:
I. KATEGORIE NEJMLADŠÍ 
DĚTI 1. a 2. třída
•  KVS SVORNOST ROUSÍNOV 

(Skladba LOVE ME LIKE YOU 
DO, autorka BUKOVSKÁ Iveta)

•  ZŠ MUTĚNICKÁ BRNO 
(Skladba NA PALUBĚ, autor-
ka BLAŽKOVÁ Kristina)

•  ZŠ a MŠ DVORSKÁ BLAN-
SKO (Skladba SRDCE PLNÉ 
TANCE, autorka KLIMEŠO-
VÁ Ivana)

II. KATEGORIE MLADŠÍ 
ŠKOLNÍ VĚK 3. až 5. třída
•  AEROBIC TEAM OREL 

BLANSKO (Skladba MACH 
A ŠEBESTOVÁ, autorky BOU-
DOVÁ a KOLÁŘOVÁ)

•  ZŠ a MŠ DVORSKÁ BLANSKO 
(Skladba SWING, autorka KLI-
MEŠOVÁ Ivana)

•  ZŠ a MŠ ZNOJMO (Skladba 
NA STŘEŠE, autorka MOTA-
LOVÁ Hana)

III. KATEGORIE STARŠÍ 
ŠKOLNÍ VĚK 6. až 9. třída
•  AE TEAM OREL BLANSKO 

(Skladba VZHŮRU BRNO 
KOMETA, autorka BLÁHO-
VÁ Adéla)

•  FIT STUDIO CVICSNAMI.CZ 
BLANSKO (Skladba MUZEUM 
VOSKOVÝCH FIGURIN, au-
torka ŠPAČKOVÁ Kamila)

•  RELAX KLUB RÁJEC-JESTŘE-
BÍ (Skladba RUBIKOVA KOST-
KA autorka HRUŠKOVÁ Len-
ka)

IV. KATEGORIE DOROST
•  AEROBIC TEAM OREL 

BLANSKO (Skladba VINAŘI, 
autorka KOLÁŘOVÁ Markéta)

•  ZŠ a MŠ NESLOVICE (Skladba 
CARTIER, autorka STRÁDA-
LOVÁ Petra)

V. KATEGORIE ŽENY
•  FIT STUDIO CVICSNAMI.

CZ BLANSKO (Skladba NEW 
YEAR´S EVE PARTY, autorka 
ŠPAČKOVÁ Kamila)

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 
•  FIT STUDIO CVICSNAMI.CZ 

BLANSKO (Skladba TUČŇÁ-
CI, autorky ŠPAČKOVÁ, KOU-
PÁ)  red

Kuželkářský tým Domova Olga včetně trenéra družstva Jana Šmerdy (zcela 
vlevo), nehrající kapitánky Hany Kalové a vedoucího Domova OLGA Jaromíra 
Kratochvíla (druhý zprava).  Foto: archiv Domova OLGA

Organizátoři RC Sport pro všechny Blansko na závěr ocenili nejen vítězné skupiny, účastnické medaile obdrželo 
i zbývajících sto sedmdesát pět děvčat ze všech kategorií.  Foto: S. Mrázek

Kuželkáři z Domova OLGA slaví úspěchyPromyšlené kostýmy, skvělé 
výkony a výborná atmosféra. 

Podiové skladby mají co nabídnout

          You Dream We Run Blansko
www.youdreamwerun.cz

Registrace do 20. 5. 2018 na 
www.youdreamwerun.cz

8-

Tradiční Memoriál Věry Bušové Gilkové proběhl na blanenském atle  ckém stadionu v neděli 29. května. 
Za slunečného počasí na hlavní 800m tra   zvítězila domácí Pavla Štoudková v čase 2:23:43 před Hanou 
Kielarovou z Bílovic a Anežkou Langhammerovou z Brna. Foto: archiv M. Bezdíčka

Biketrialové závody na Palavě se jely v sobotu 5. května. Následující den odstartovala v trialparku na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daňka v Blansku nová cyklotrialová sezona prvním závodem Českého poháru 
mládeže. Foto: J. Franchi

Klien   Domova OLGA jsou velmi všestranní a věnují se celé řadě zajímavých 
ak  vit. Totéž pla   i o sportu. Úspěchy aktuálně zaznamenali v bowlingu.

Nevšední zážitek v prvomájovém svátečním odpoledni poskytlo tradiční 
sportovní zápolení v prostorách sportovní haly ASK Blansko. Květnové 
sluníčko se zde odráželo na zlatých, stříbrných a bronzových medailích 

děvčat vítězných skupin. Soutěžily v pódiových skladbách. 
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